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Pracownicy cukrowni Żnin na zbiorowym zdjęciu. Wpierwszym rzędzie od lewej siedzą: Ryszard Gatka - wiceprzewodniczący N SZZ Solidarność, mgr 
Zbigniew Leszczyński - przewodniczący Rady Pracowniczej. Helena Świder - główna księgowa, mgr in t  Ryszard Skorupiński - dyrektor techniczny, 
in t  Tadeusz Stolarek - dyrektor naczelny, mgr i n t  Tadeusz Kaszak - dyrektor surowcowy, Marek Wojciechowski - przewodniczący N SZZ Solidarność.

Dominik Księski: - Jak wygląda sytuacja cukrowni w 100-lecie 
jej powstania?

Tadeusz Stolarek: - W 1993 zakład z każdego kwintala buraków 
uzyskał 14,4 kilograma cukru, co było drugim wynikiem w Polsce 
(niektóre cukrownie produkują i 10 kg z lq , średnia krajowa stanowi 
13,03). Koszt produkcji jednej tony cukru również jest stosunkowo 
niski, co umożliwiło nam uzyskanie zysku netto i brutto za 1993 
rok. Dobre wyniki są zasługą całej kadry cukrowników; doświadczenie 
jednych wspierane jest przez zapal młodej kadr}'. Te dobre wyniki 
osiągamy już  dwa lata.

- Jak zakończyła się sprawa strat cukrowni spowodowana 
przez kontrahentów, którzy nie płacili?

- 10 miliardów złotych - około połowę kwot - udało się ściągnąć, 
reszta - w zawieszeniu. Są to pieniądze raczej nie do odzyskania.

- Co z planowaną dwa lata temu prywatyzacją?
- Sprawa odeszła w bliżej nieokreśloną przeszłość. Tworzone 

teraz są holdingi cukrownicze, nasza cukrownia prawdopodobnie 
będzie należeć do poznańskiego. Negocjowany pakt o przed
siębiorstwie państwowym będzie dawał możliwość nabycia cukrowni 
przez plantatorów i pracowników - pytanie tylko, jakie będą warunki. 
Cukrownia to drogi zakład. Jest to przemysł niesłychanie 
kapitałochłonny.

- Co planujecie na stulecie?
- Obchody stulecia cukrowni odbędą się w dniach 12-14 sierpnia, 

przed kampanią. Planujemy urozmaicony program obchodów dla naszych 
pracowników, ale za wcześnie jeszcze o tym mówić.

z dyrektorem TADEUSZEM STOLARKI EM 
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C ilL tfP A
Święto Ludowe przez wielu nazywane 

Świętem Chłopa w gminie Damasławek 
rozpocznie się meczem piłkarskim Tramp
karzy z Gminnego Ludowego Klubu Spor
towego Sokół w Damasławku. Trampkarze 
zagrająz drużyną z Niemczyna. Oba zespoły 
szkolone są przez trenera Kazimierza Kaź- 
micrczaka. Mecz rozpocznie się o godz. 
13 w, przewidziane na koniec meczu rzuty 
karne wyłonią zwycięzcę.

cd. na s. 5

Już po raz drugi odbędą się Dni 
Wapna. Impreza m a na celu zaprezen
towanie dorobku kulturalnego gminy. Od
będzie się w dniach 27-29 maja.

Bogactwo imprez uzależnione jest w 
głównej mierze od pieniędzy, które Gminny 
Ośrodek Kultury musi zarobić, aby Dni 
W apna mogły się odbyć. Program obchodów 
jest bogaty.

cd. na s. 5
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Rozmowa z kierowcą autobusu, który rozbił się pod Włocławkiem Proces po wypadku w W ójcinie

- BĘDĘ ŻYŁ Z  CIĘŻAREM TEGO WYPADKU  
DO KOŃCA ŻYCIA

Kiedy w eter poszła informacja o tragicznym 
wypadku pod Włocławkiem, jedyną wiadomością o 
kierowcy była ta, że najprawdopodobniej zasnął. Później 
w którymś z środków masowego przekazu podano, iż 
zmarła żona kierowcy.

Dysponując takimi danymi policjanci ze Żnina 
zapukali w nocy do mieszkania kierowcy Zbigniewa 
CIl Drzwi otworzyła córka gospodarza. Policjanci 
pytali, czy w domu jest ktoś dorosły. W tym czasie 
obudziła się matka dziewczyny a żona kierowcy 
Barbara Cli., usłyszała że w wypadku zginął kierowca 
i jego żona. Trudno było zrozumieć kobiecie, dlaczego 
informują ją  ojej własnej śmierci.

Skutki błędnie podanej informacji rodzina odczuwa 
do dziś. Niektórzy widząc panią Barbarę zaczepiają ją  
na ulicy, dziwią się, że żyje, mówiła iż nawet 
dowiadywali się o pogrzeb. Tymczasem kiedy najbliżsi 
opłakiwali śmierć pana Zbigniewa a życzliwi rodzinie 
przyjaciele i znajomi dopytywali się o jego zdrowie, on 
sam był w areszcie.

Mówił mi, że ostatni zjechał z miejsca wypadku, 
chociaż sam był potłuczony, bowiem w chwili tragedii 
wyrzuciło go z siedzenia na ganek a autobus został 
wkłeszczony między dwa drzewa.

Policjanci, którzy pojechali na miejsce wypadku 
raczej twierdzili niż dociekali, że zasnął. Nie potwierdza 
tego nauczycielka, która opiekowała się dziećmi. W 
wywiadzie dla Ilustrowanego Kuriera Polskiego z 6

maja opowiada, że obserw owala kierowcę i rozmawiała 
z nim aż do końca. Kierowca nie wykazywał żadnych 
oznak zmęczenia.

Już w szpitalu lekarz pogotowia nie poddał go 
szczegółowym badaniom tylko po oględzinach ciała 
wypisał zezwolenie na zatrzymanie w areszcie, nie 
troszcząc się o jego stan zdrowia psychicznego. Tam 
siedział prawie 30 godzin. Na szczęście był dobrze 
traktowany przez stróżów porządku i pozwolili mu 
palić papierosy. Gdyby nie troska pracodawców tkwiłby 
tam do dziś. Trzeba przyznać, że pracownicy 
Pomorskiego Przedsiębiorstwa Eksportu Budownictwa 
Interbud S.A. Bydgoszcz okazali wiele serca załama
nemu mężczyźnie. Panu Zbyszkowi brak słów 
wdzięczności dla prezesa spółki Henryka Kar
czewskiego, wiceprezesa Romana M alejko i
dyrektora Bogdana Adamskiego. To dzięki ich 
zabiegom firma wyłożyła poręczenie majątkowe, 
wszyscy koledzy troszczyli się o samopoczucie i zdrowie 
pana Zbyszka, który twierdzi, że z dziećmi jeździł od 
dawna, a trasę którą jechał, w tym roku przemierzył 
już kilkakrotnie. Zjeździł całą Europę, nigdy, od 26 lat 
nie miał żadnego wypadku.

Kierowca mówi: Nie powiem, że nie czuję się 
winny, bo jednak ten autobus prowadziłem, ale nikt 
mi nie powie, że zasnąłem. Co się stało - nie wiem. 
Będę żyl z ciężarem tego wypadku do końca życia.

KIEDY WYROK?
Kto winny przedłużaniu procesu? Trudno doprawdy 

zliczyć, ile razy spadla z wokandy sprawa Marka J. z 
Barcina oskarżonego o spowodowanie tragicznego w 
skutkach wypadku w Wójcinie. Kolejny termin sprawy 
przewodniczący Jacek Kaszyński wyznaczył na 12 V. 
Termin ten był uzgodniony ze stronami zainteresowanymi, 
nowymi biegłymi i oczywiście adwokatem oskarżonego.

W dniu tym przed salą rozpraw pojawili się wezwani 
świadkowie i wszyscy zainteresowani procesem, bowiem 
nieoficjalnie wiadomo było, iż zostanie ogłoszony wyrok. 
Niestety, na próżno ludzie stracili swój czas i pieniądze na 
dojazd do Żnina, okazało się, iż adwokat usprawiedliwił 
swoją nieobecność. Informacja o jego chorobie wpłynęła 
do sekretariatu wydziału karnego w dniu rozprawy rano. 
Ponieważ oskarżony i jego rodzina nie pojawili się w 
sądzie, domniemywać należy, że wiedzieli, iż adwokat 
będzie nieobecny. Kiedy czekający na proces dowiedzieli 
się, że po raz nie wiadomo który przyjechali na próżno, 
wiele gorzkich słów wypowiadali pod adresem sądu, nie 
rozumiejąc, iż z tej strony nie ma ani cienia winy.

Prowadzący sprawę Jacek Kaszyński, przyjechał w 
wyznaczonym dniu do Żnina, nie wiedząc, że nie będzie 
adwokata, bez którego proces nie mógł być kontynuowany. 
Owszem, gdyby oskarżony wyraził zgodę na 
kontynuowanie sprawy bez obrońcy, wtedy byłoby to 
możliwe, ale oskarżonego również nie było. 
Przewodniczący był w tym dniu delegowany do Żnina, 
aby dokończyć proces, który rozpoczął, kiedy był jeszcze 
pracownikiem żnińskiego sądu. Najczęściej tarniny były 
zmieniane na wniosek adwokata lub na skutek nieg a wini a 
się ważnych świadków. Sąd będzie próbował zakończyć 
sprawę wkrótce. MARIA WARDAMARIA WARDA

i h m h i

Z POLICYJNEGO NOTESU
WYBRYKI
^  12 V mieszkaniec Chwaliszewa K. będąc w 

stanie nietrzeźwym powybijał szyby w pałacu bę
dącym siedzibą zakładu rolnego. (jóm)

^  W nocy 15/16 V kilku uczniów szkoły pod
stawowej nr 2 w Kcyni powybijało szyby w jednej z 
klas na I piętrze. Rodzice pokrywają koszty wy
bryku niesfornych dzieci. (jóm)

WŁAMANIA
*  W nocy 11/12 V zmotoryzowany patrol policji 

ze Żnina ujawnił kradzież z włamaniem do sklepu 
papierniczego przy ul. Śniadeckich. Złodziej zbił 
boczną szybę wystawową, przez którą skradł różne 
przedmioty. Łupem nie cieszył się zbyt długo, po
nieważ w wyniku prowadzonych przez policję dzia
łań został zatrzymany. (wa)

^  W tym samym dniu nieznani sprawcy włamali 
się do sklepu spożywczego w Januszkowie kradnąc 
artykuły spożywcze. Dochodzenie w tej sprawie w 
toku. (wa)

ZGONY
*  13 V (piątek) targnął się na własne życie 

mieszkaniec Gąsawy A. N. Przyczynę desperackiego 
kroku bada Komenda Rejonowa w Żninie. (wa)

^ Również 15 V popełnił samobójstwo miesz
kaniec Żnina T. J. Również w tym wypadku przyczyny 
bada Komenda Rejonowa Policji w Żninie. (wa)

^  Tego samego dnia utonęła w basenie prze
ciwpożarowym mieszkanka Bożejewiczek. Przyczyny 
wypadku ustali policja w toku dochodzenia. (wa)

WYPADKI
^  Do tragicznego w skutkach wypadku doszło 

w Piechcinie gm. Barcin. 12 maja około 1830 kierują
cy maluchem potrącił na przejściu dla pieszych 23 
letniego M irosław a W., który poniósł śmierć na 
miejscu. Kierowca zbiegi z miejsca wypadku, w 
wyniku obławy policji został zatrzymany w Łabi
szynie. Kierowcą okazał się mieszkaniec Janikowa, 
który wraz z pasażerami był nietrzeźwy. (is)

STRAŻACY USUNĘLI 
WODĘ Z PAROWU  
NA ULICY S łO N EC ZN E J
W jednym z ostatnich numerów Pałuk miesz

kańcy bloków przy ul. Słonecznej zwrócili się do 
burmistrza o pomoc w wypompowaniu wody z dołu 
znajdującego się za Żefamem przy ul. Przemysłowej 
(dół jest pozostałością po wykopie, w którym przed 
pierwszą wojną szły tory kolejowe łączące linię 
szubińską z wągrowiecką, później rozebrane).

Mieszkańcy byli zaniepokojeni tym, że na skutek 
opadów atmosferycznych w dole znajduje się tyle 
wody, iż zagraża to bawiącym się tam  dzieciom. 
Powstało małe jezioro, a w każdej chwili mogło tam 
wpaść dziecko i utopić się.

Na prośbę Urzędu Jednostka Ratowniczo- 
Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Żninie 
przy pomocy swojego sprzętu i z Jednostki 
Zakładowej Ochotniczej Straży Pożarnej Spomaszu 
wypompowywała przez trzy dni wodę z dołu. 
Niebezpieczeństwo zostało zażegnane. (dt)

NAPADY
^  13 m aja o godz. 2 0 15 w Szubinie przy ul. 

Ogrodowej w wyniku sprzeczki rodzinnej Mieczys
ław K. zadał cios nożem kuchennym w klatkę 
piersiową, zięciowi Sławomirowi T. (zj)

*  1 2 V w  godzinach południowych w plantach 
miejskich zuchwały złodziej wyrwał mieszkance 
Żnina torbę reklamówkę, w której znajdowały się 
pieniądze i zakupy. Sprawcę tego przestępstwa 
ustalono i zatrzymano. (wa)

GORĄCE WIEŚCI
^  12 V w gospodarstwie rolnika B. ze Słupowej 

(gmina Kcynia) wybuchł pożar. Ogień strawił sto
dołę. Straty oszacowano na 30 min. zł. W godzinach 
wieczornych niedaleko stacji PKP w Kcyni na polu 
należącym do Zakładu Rolnego w Tupadłach spalił 
się stóg słomy. Kcyńska policja ustaliła, iż przyczyną 
obydwu pożarów było podpalenie go przez 
pozbawione opieki dzieci. (jóm)

*  Od pewnego czasu obserwuje się w Kcyni
grasujące po piwnicach, podwórzach, śmietnikach 
kilkuletnie dzieci. Głównym celem, jak  można się 
domyśleć, jest kradzież. Czyżby znak czasu? Gdzie 
są rodzice? (jóm)

*  N a skutek wyładowań atmosferycznych w
dniu 15 m aja zapaliło się poszycie w lesie sosno
wym w miejscowości U stronie koło Jarużyna 
(gm ina Szubin) (zj)
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Szkoła nr 2 w Żninie Janowiec

RAFAŁ ŚWITAŁA NAJLEPSZY W 
KONKURSIE ORTOGRAFICZNYM
W minioną sobotę, 14 maja, w Szkole Podsta

wowej nr 2 odbył się konkurs ortograficzny. Obej
mował on uczniów klas trzecich ze szkół gminy Żnin.

Dyktando rozpoczęło się o godz. 1005. Zatytułowane 
było Wieczór w górach. Było w nim bardzo dużo wyrazów 
z ch, ó, ż, słowem, uczniowie musieli wykazać się bardzo 
dobrą znajomością podstaw ortografii.

Po zakończeniu dyktanda komisja w składzie 
mgr Danuta Bibcrstein (przewodnicząca komisji), 
Hanna Katafiasz, Elżbieta Narbutowicz oraz Mi- 
rella M eller przystąpiła do sprawdzania prac. W

P O B R A L I  SIĘ
:::: -:::::::::::i.:  :::::::: :V

30 IV: Roman Klockowski (Żnin) i Halina 
Orzechowska (Podobowice)

PIĘĆDZIESIĄT LAT RAZEM
28 IV 94 r. państwo Zofia i  Franciszek Li

powiczowie, zamieszkali w Żninie przy Placu Dzia
łowym, obchodzili jubileusz pożycia małżeńskiego.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św., którą odprawił 
ks. kanonik Jan Jaiuk w mieszkaniu jubilatów.

Z tej okazji wręczone zostały małżonkom Medale 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. W ręczenia 
medali dokonał burmistrz Żnina Leszek Jakubowski 
życzącjubilatom  dużo zdrowia, pomyślności i szczę
ścia na następne lata wspólnego pożycia. Dokument 
pamiątkowy, kwiaty, skromny upominek wraz z 
najserdeczniejszymi gratulacjami zostały przekazane 
przez kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Żninie 
- Teresę Dytman. Małżonkowie wychowali sześcio
ro dzieci i doczekali się jedenastu wnuków.

Całe swe życie spędzili we wsi Jabłówko, gmina 
Łabiszyn, pracując w e własnym gospodarstwie 
rolnym. Pracowitością dawali przykład swoim dzie
ciom oraz cieszyli się dobrą opinią wśród sąsiadów. 
Byli zawsze uczynni służąc pomocą i radą tym, 
którzy tego potrzebowali.

W 1989 r. przekazali swoje gospodarstwo na
stępcy, a sami zamieszkali w Żninie. Obecnie ma
łżonkowie przebywają na zasłużonej rencie rolniczej.

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Teresa Dytman

tym czasie uczestnicy mogli sobie podjeść słodycze. 
Po przeszło godzinie nastąpiło odczytanie wyników.

Pierwsze miejsce z wyróżnieniem zajął Rafał 
Świtała, uczeń pani Ewy Ilin c  ze Szkoły Podsta
wowej nr 1. W nagrodę otrzymał aparat fotografi
czny. Zapytany stwierdził, że nie ma kłopotów z 
przyswajaniem ortografii.

Pierwsze miejsca zajęli: Anna Górska, Kornelia 
Filut, Dawid Kolasa oraz Agnieszka Dembowska. Gii, 
takjak i reszta uczestników, otrzymali piękne książki.

Dzięki sponsorom, którzy ofiarowali sw oją po
moc, można było obdarować każde dziecko na
grodą, niezależnie od zajętego miejsca.

MAGDALENA ZGÓRSKA

NOWY NUMER 
WZROKU LUDU
W poniedziałek ukazał się kolejny numer gazetki 

szkolnej, wydawanej przezuczniów Liceum Ogólno
kształcącego w Żninie.

W 49 numerze Wzroku Ludu czytelnicy znajdą 
ciekawe relacje z klasowych wycieczek, wrażenia 
Włóczykijów z ostatniego pobytu u' skalach oraz ich 
wspomnienia z dawnych wyjazdów.

Jest także wywiad ze szkolnym psychologiem, 
są ciekawe informacje dla ośmioklasistów o nowych 
klasach autorskich. Pierwsza z nich to klasa ogólna 
z rozszerzonym programem wychowawczym, przygo
towującym do dorosłego życia, a druga także ogólna 
z rozszerzonym programem z ekologii.

Szersze informacje na temat klas autorskich, w 
nowym numerze gazetki, którą można nabyć w 
Księgami Pałuckiej. (md)

♦  27 maja 1994 r. (piątek) o godz. 9 00 w sali 
narad Urzędu Miejskiego w Żninie przy ul. 700- 
lecia 39 odbędzie się XXXIII sesja Rady Miejskiej 
w Żninie.

Tematem obrad będzie m.in. podsumowanie 
działalności Rady w mijającej I kadencji. (dk)

ULICE ZADBANE  
I ZANIEDBANE
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Mogilnie 

na zlecenie Urzędu Miejskiego w Janowcu w ostatnich 
dniach dokonało tzw. poziomego llekowania wszystkich 
ulic, dzięki czemu jazda stała się bezpieczniejsza i 
wygodniejsza. Natomiast ulice Szkolna i Parkowa 
pokryte zostały w całości dywanikiem asfaltowym, a 
wcześniej ułożono przy nich po obu stronach nowe 
chodniki. Przestrzeń między chodnikiem a jezdnią 
wypełniona została keramzytem - środkiem zabezpie
czającym rozwój rosnących w tym pasie drzew. Strefa 
ta podlega szczególnej ochronie, gdyż keramzyt nie 
jest tworzywem stabilnym lecz bardzo podatnym na 
przemieszczanie. Przyjemnie jest teraz spacerować i 
jechać tymi ulicami.

Są niestety w Janowcu jeszcze ulice, które od 
wielu lat nie mogą doczekać się nawierzchni asfal
towej i skromnych choćby chodników. Należą do nich 
m.in.: Kwiatowa, Sportowa, Leśna, Świerkowa, Pu
łaskiego, Orzeszkowej, Łąkowa, Konopnickiej, Zielona 
zaś ma nawierzchnię z kocich łbów chyba jako zabytek.

Kolejni ojcowie m iasta do tej pory widzieli 
tylko potrzeby centralnej części miasta, może więc 
nowa ekipa..., a le to  ju ż  po wyborach.

CZESŁAW CZLLIŃSKI

PODZIĘKOWANIE
W imieniu ludzi pokrzywdzonych przez los oraz 

potrzebuj ących pomocy dzieci, składamy słowa uznania 
i podzięki Przewodniczącej Rady Fundacji Dar Serca 
pani Irenie Starczewskiej za bezinteresowne pro
wadzenie Fundacji, która pomaga środowisku ludzi, 
na miarę ofiar składanych przez nasze społeczeństwo.

Za duży wkład pracy, na rzecz Fundacji dzięku
jemy pracownikom Banku Spółdzielczego, panu , 
Aleksandrowi Knuećkowiakowi, radnemu panu 
Andrzejowi Turzyńskiemu a  szczególnie praco
wnikom SANEPID-u w Żninie, Bydgoszczy i Pozna
niu na czele z paniami: Zofią Falszewicz, Teresą  
Jacynową i Lidią M ilobędzką.

zarząd Fundacji Dar Serca 
Stanisław Tokarski, W iktor Wysocki

Janowiec

29 IV : Kornel W aldemar Zatorski (Żnin);
4 V: Hubert M ateusz W ojtasik (Drewno);
5 V : W eronika Krawczak (Wybranow'o);
9 V: Maciej Jurkowski (Żnin), Natalia Chmie

lewska (Gącz);
10 V: M arcin Jakubowicz (Żnin), Przemysław 

Wojciechowski (Bożejewice);
11 V: Marcin W ęglarz (Żnin);
13 V: Patryk Czapiewski (Janowiec Wlkp.), 

Gracjan Piotr Pałecki (Dobrylewo);
17 V : D aw id Ryndak (Uścikowo);

H elena Sommer, 1. 82 (Jadowniki Ryc.) 11 V; 
Antoni Grzechowiak, 1. 69 (Żnin) 11 V:
Antoni Nowaki. 62 (Gąsawa) 13 V ;
Mieczysław Frasz, 1. 63 (Żnin) 15 V;
Tomasz Michał Jurek, 1. 52 (Żnin) 15 V;
H elena Lis, 1. 46 (Bozejewiczki) 15 V;
Leokadia Danelska, 1. 82 (Rzym) 15 V;

podały do druku: 
Teresa Dytman, Barbara Ilasala

PAMIĘTALI O ROCZNICY I PATRONIE
Szkoła Podstawowa w Janowcu nosi zaszczytne 

miano wielkiego Polaka Tadeusza Kościuszki. N a 
sztandarze szkolnym widnieje jego wizerunek, w holu 
stoi popiersie, a hymn szkoły rozpoczyna się słowami 
O Kościuszko piękny wzorze, synu polskiej ziemi.

W 200-tną rocznicę historycznej insurekcji ko
ściuszkowskiej uczniowie klas VII i VIII przygo
towali pod kierunkiem nauczycielek Alicji Bystrzy 
ńskiej, Eleonory Jareckiej i 
Elżbiety Sobczak bardzo cie
kawe widowisko słowno-mu
zyczne nawiązujące do wyda
rzeń powstania kościuszko
wskiego. Żywo i obrazowo 
ukazano i przybliżono postać 
wodza, jego drogę życiową od 
dzieciństwa przez służbę 
wojskową w szkole rycerskiej, 
dwukrotny pobyt w Ameryce, 
przysięgę na Rynku krako
wskim, Racławice, klęskę pod 
Maciejowicami, niewolę ca
rską - aż do śmierci w Szwa
jcarii i sprowadzenia prochów w  trakcie iiniczysins

z Solury do Krakowa. Niektórzy młodzi aktorzy 
wystąpili w sukmanach, co w połączeniu ze scenerią 
przybliżyło widzom atmosferę tych historycznych 
wydarzeń. O piękną oprawę plastyczną widowiska 
zadbała pani Gabriela Dobcrsztyn. W trakcie 
przedstawienia młodzież złożyła wiązankę kwiatów 
pod popiersiem patrona szkoły.

CZESŁAW CZLLIŃSKI

fot. / .  Climarzynslii
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SZUBIŃSKIE W ĘDKARSTW O  
W NOWYM SEZONIE
Ktoś kiedyś powiedział, że wędkarstwo jest 

stare jak  świat, albo jeszcze starsze. Na pewno 
miał rację. Wykopaliska dowodzą, że nasi pra- 
praprzodkowie posługiwali się kościanymi ha
czykami, tzn. że ju ż  wtedy łowiono ryby na 
wędkę. Ryby były jednym z niewielu pokarmów 
uzupełniających pożywienie naszych przodków.

Najnowszą historię tworzy Polski Związek 
Wędkarski, który stale zwiększa szeregi, zrzeszające 
wiele setek tysięcy członków. Dużą uwagą otacza 
swych najmłodszych członków, tzn. takich, którzy 
ukończyli 14 lat. Dzieci młodsze mogą uprawiać 
wędkarstwo na  warunkach określonych przez Zarząd 
Główny Polskiego Związku Wędkarskiego.

Niezapomniane wrażenia zostają po połowach 
ryb wczesnym rankiem; wspaniale są wschody 
słońca, budząca się do życia przyroda, śpiew ptaków 
w nadbrzeżnych zaroślach i krzewach.

Ale aby to wszystko przeżyć, trzeba najpierw 
opłacić kartę wędkarską na połów ryb. Wszystkie 
sprawy związane z zezwoleniem załatwia Kolo 
Wędkarskie w Szubinie. Maleńkie pomieszczenie w 
środy i soboty jest pełne młodzieży, mężczyzn a nawet 
kobiet. Przy biurku pracuje w pocie czoła skarbnik 
kola, Tadeusz Baczyński wypełniając różne rubryki.

Koło Wędkarskie w Szubinie podlega Polskiemu 
Związkowi Wędkarskiemu w Bydgoszczy. Powstało 
w latach 5-tych, a założycielami byli m. in. już 
nieżyjący pan Kulina i Józef Szmidt.

Obecnie prezesem koła jest Klemens Wit
kowski, wiceprezesem Zbigniew Frasz, gospo
darzem kola Sylwester Frasz, sekretarzem Mi
rosław Chojnacki, skarbnikiem Tadeusz Ba
czyński, terenowym  inspektorem  ochrony wód

DNI WAPNA
ciąg dalszy ze strony 1
Oto on: I przegląd recytacji dziecięcej Pacholęta 

94, przedstawienie w wykonaniu aktorów z teatru 
im. Aleksandra Fredry z Gniezna, wystawa pre
zentująca dokonania mieszkańców gminy w różnych 
dziedzinach (plastyka, fotografia, modelarstwo) oraz 
obrazująca dzieje Kopalni Soli, Rock Wapno 94 z 
udziałem zespołów Protaktyn, Lithium, Monument, 
Varimex, Osfr (wszystkie grupy działająprzy GOK- 
u) oraz gościa imprezy grupy Grafiti z Bydgoszczy.

Ognisko połączone z pieczeniem kielbiasek oraz 
występem Janusza Spmtty zakończy pierwszy dzień 
obchodów.

Sobota to tradycyjnie dzień sportowy, na który 
złożą się II Turniej Piłkarski Szkól Podstawowych, 
turniej piłkarski Radnych, oraz pokaz sprawności 
strażackiej. Strażacy przygotowują też znakomitą 
grochówkę, która w ubiegłym roku cieszyła się 
dużym powodzeniem.

Niedziela rozpocznie się od prezentacji dorobku 
artystycznego przedszkola, szkól podstawowych w 
w Ruścu i Wapnie, oraz Państwowego Domu Rencis
tów w Srebrnej Górze. Przez trzy dni trw ał będzie 
kiermasz książek Z recitalem wystąpi M. M alita i 
I. Niedzielska. Zabawa ludowa, to przedostatnia 
impreza Dni Wapna, grać na niej będą dwa zespoły. 
O godz. 2 4 09 Dni Wapna zakończy pokaz sztucznych 
ogni przygotowany przy współpracy z firmą Gold- 
Weco z Poznania.

STEFAN GRZEGORSKI

Roman Rybczyński, członkami zarządu: Euge
niusz Dubiel, Ryszard Sobczak, Zenon Szla- 
piński, Józef Kamiński.

Zezwolenia na połów ryb wydaje się tylko na 
jeziora udostępnione przez Gospodarstwo Rybackie 
w Łysininie koło Gąsawy. Do najbardziej 
popularnych, na które są wykupowane zezwolenia, 
należą takie jeziora jak: Niedźwiady, Skrzynka kolo 
Wąsosza, Oćwieka, Wąsosz, Gąbin, Kierzkowo, 
Żnińskie, Sobiejuchy, Dobrylewo, itd. Jak nas 
poinformował skarbnik, w 1993 r. było 485 
członków, a w tym roku, na koniec kwietnia, ponad 
300 członków - prawdopodobnie na zmniejszenie 
wpłynęły wyższe opłaty, cena sprzętu, a przede 
wszystkim coraz większe zubożenie społeczeństwa.

Obecnie opłaty wynoszą:
na I jezioro - łowienie z brzegu 140.000, z 

lodzi 450.000,
na II jezioro - z brzegu 100.000, z łodzi 100.000,
na III jezioro - z brzegu 70.000, z łodzi 

150.000
na jeziora specjalne - łowienie z brzegu 300.000 

z lodzi 500.000.
Zniżki w wysokości 50% przysługują mło

dzieży, żołnierzom Zasadniczej Służby Wojskowej 
i studentom do 25 lat (tylko na jedno jezioro 
udostępnione). W ubiegłym roku zniżką objęci 
byli też emeryci.

Stan finansowy kola nie jest najlepszy. Zebrane 
z opłat pieniądze w 65%  przekazywane są do 
Polskiego Związku Wędkarskiego w Bydgoszczy, a 
tylko 35% pozostaje w kole - z czego opłacany jest 
skarbnik koła, organizowane są zawody wędkarskie 
oraz pewne sumy przekazywane są na zarybianie 
wód. Zarządowi kola marzy się za przykładem m. 
in. kola w Żninie przejść na własny rozrachunek. 
Odprowadzane 65%, a nie są to małe pieniądze, 
poprawiłyby sytuację finansową i wpłynęłyby na 
możliwości organizowania większej ilości różnych 
imprez sportowych. Zwiększono by fundusz za
rybiania jezior, z których korzystają wędkarze 
związku, a także obniżono by opłaty członkowskie.

Wielkim wydarzeniem w kole i obromnym 
przeżyciem dla uczestników były ostatnie zawody

ŚWIĘTO CHŁOPA
ciąg dalszy Ze strony I
Mecz odbędzie się na boisku w Niemczynie. O 

godz. 13 °°, w tym samym Niemczynie rozpocznie 
się Turniej Piłki Nożnej drużyn piłkarskich z terenu 
gminy Damasławek o Puchar Przechodni Prezesa 
Gminnego Ludowego Klubu Sportowego Sokół w 
Damasławku.

Natomiast przed domem kultury, w godzinach 
18 °0-2 4 0l) odbędzie się coroczna zabawa ludowa z 
rewelacyjnym, przemiłym i sympatycznym zespo
łem Wa-To, Wandy i Tomasza Szmiel z Turzy (gm. 
Damasławek).

Organizatorem obchodów Święta Ludowego w 
Damasławku, dnia 22 maja br. są: Zarząd Gminny 
Polskiego Stronnictwa Ludowego, Rada Gminna 
Ludowych Zespołów Sportowych, Gminny Ludowy 
Klub Sportowy Sokół i Gminny Ośrodek Kultury w 
Damasławku.

Wszystkich chętnych organizatorzy serdecznie 
zapraszają.

ARTUR BROMBERGER

wędkarskie 8 VIII 93 r. na jeziorze Sobiejuchy, 
które cieszyły się dobrą frekwencją.

Koło zakupiło cenne nagrody dla uczestników 
zawodów w postaci sprzętu wędkarskiego. Planuje się 
także i w bieżącym roku zorganizowanie zawodów 
sportowo-wędkarskich w czerwcu, a także za 
przykładem lat ubiegłych - zawodów o puchar bur
mistrza miasta Szubina. Z dniem 31 1 1994 r. została 
rozwiązana Straż Rybacka i na jej miejsce przy Polskim 
Związku Wędkarskim powołano Straż Ochrony 
Przyrody. Przy kole w Szubinie powstał Rejonowy 
Inspektorat Ochrony Wód w składzie 9 strażników, 
których komendantem jest Roman Rybczyński.

Straż została powołana w celu ochrony wód przed 
kłusownictwem, przed dewastacją środowiska natural
nego zanieczyszczeniami, dbałości o bezpieczeństwo 
wędkarzy i kontroli zezwoleń na wędkowanie. Ponadto 
kontrolowane jest przestrzeganie terminów i okresów 
ochronnych połowów oraz wymiarów ryb, jak  i sprzętu 
przystosowanego do sportowego wędkarstwa zgodnie 
z przepisami. 9 IV odbyło się pierwsze posiedzenie 
inspektoratu w Zarządzie Okręgu, na którym strażnicy 
otrzymali nowe instrukcje. Obecnie prowadzone są 
szkolenia strażników ochrony przyrody.

Jak nas poinformował terenow y inspektor 
ochrony wód Roman Rybczyński w 1993 r., poza 
bieżącymi kontrolami, były przeprowadzone cztery 
duże akcje w naszym rejonie, w wyniku których 
kłusownicy otrzymali kary grzywny, kolegia, a także 
jedną sprawę skierowano do sądu - odebrano dużą 
łódź pontonową, prądnicę, sprzęt rybacki, które 
zabezpieczono jako m ateriał dowodowy. W związku 
z rozpoczęciem sezonu wędkarskiego opracowuje 
się harmonogram przeprowadzanych kontroli.

Wędkarze zobowiązani są do okazywania 
dokumentów uprawniających do wędkowania, sprzętu 
wędkarskiego i złowionych ryb. Ponadto członkowie 
Polskiego Związku Wędkarskiego powinni udzielać 
pomocy w zwalczaniu kłusownictwa, a w przypadku 
zauważenia skutków zanieczyszczenia wody (śnięte 
ryby oraz zaśmiecone łowisko) powinni niezwłocznie 
zawiadomić Zarząd Kola Polskiego Związku Wę
dkarskiego.

Wędkarstwo, chociaż sport kosztowny ale piękny, 
posiada w swych szeregach wiernych strażników 
przyrody, wpływa na poprawę zdrowia ludzi, a 
także pobudza cudowną i nieznaną wielu ludziom 
wrażliwość na piękno naszego regionu.

HANNA SIEMIANOW SKA

♦  Aima Gruchała, uczennica kl. VII Szkoły
Podstawowej w Lubostroniu 7 V 94 r. zajęła II 
miejsce w finale wojewódzkiej olimpiady polo
nistycznej (ostatni szczebel). Jako temat wolny 
opracowała poezję Klemensa Janickiego, recytując 
niektóre wiersze po łacinie w stroju średniowiecz
nego akademika. Zwycięstwo zapew niaj ej to wstęp 
bez egzaminu do dowolnie wybranej szkoły średniej 
na terenie całego kraju. (dk)

♦  21 maja (sobota) o godz 1100 w Zespole Szkół
Mechanicznych w Żninie odbędzie się Rejonowa 
Konferencja Reprezentantów Kół Polskiego Czerwo
nego Krzyża zorganizowana z okazji 75 rocznicy 
powstania Polskiego Czerwone go Krzyża. (dk)

♦  Boisko przy Szkole Podstawowej w Wapnie
została wyposażone w tablice z koszami. Dotychczas 
nie było w Wapnie boiska do gry w piłkę koszykową a 
młodzież lokowała często kosze czyli obręcze od kól 
rowera na przydrożnych drzewach, realizując w ten 
sposób swoje marzenia o NBA. (pp)

W czasie kampanii wyborczej zamieszczenie 
na życzenie jednej szpalty tekstu dotyczą
cego wyborów kosztuje 450.000 +VAT. 
Zamieszczamy wszystko bez wyjątku.
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Państwo wzięło, Państwo oddaje

ZABRANE MIENIE 
PRZYWRÓCONO KOŚCIOŁOWI

Bank Spółdzielczy w Rogowie

ZYSK BRUTTO  
505 MILIONÓW

Wszystko wskazuje na to, że sprawa zwrotu 
nieruchomości kościelnych oraz zabudowań na
leżących w latach 50-tych do parafii została de
finitywnie załatwiona.

26 stycznia 1994 r. została zawarta ugoda 
pomiędzy proboszczem parafii Św. Marcina (Żnin- 
Góra), który reprezentował Kurię Biskupią, a  A- 
gencją Własności Rolnej Skarbu Państwa. W myśl 
tej ugody, budynki byłego Domu Katolickiego, w 
którym mieści się obecnie część Szkoły Podstawowej 
nr 3, wrócą na własność parafii, która zobowiązała 
się wydzierżawić je  Kuratorium Oświaty.

Wstępnie ustalono, że kuratorium będzie eksplo
atowało szkolę na zasadzie umowy użyczenia, nie 
płacąc czynszu. Wszelkie remonty zobowiązana 
będzie pokrywać oświata. W iążąca um ow a zostanie 
spisana dopiero po żniwach. Ksiądz dziekan chce ją  
zawrzeć na czas określony, z możliwością przedłu
żenia.

Ziemia również powróci do właściciela, czyli 
parafii św. Marcina w Żninie. Po potwierdzeniu 
własności przez Komisję M ajątkową w Warszawie, 
co ma nastąpić wkrótce, grunty nadal będą dzier-

♦  W skład Miejskiej Komisji Wyborczej w 
Szubinie wchodzą: Edmund Karnowski - prze
wodniczący, Piotr Beszterda - zastępca prze
wodniczącego, Grzegorz Trzeciak - sekretarz, 
Stanisława Blażejak, Jacek Kubisiak, Teresa 
Kudzbalska, Zdzisław Lewandowski, Kazimierz 
Mendyk, Władysław Rommel, LeszekRutkowski, 
Otton Tuiniłowicz, Krystian W endland - człon
kowie. Dyżury Komisja pełni w budynku Urzędu 
Gminy i Miasta w Szubinie: dni powszednie 1 4 00 - 
1700 i soboty wolne i niedziele 1 100 - 130#. (rn)

♦  Skład Terenowej Komisji Wyborczej w Ba
rcinie: Urszula Trawińska - przewodnicząca, Ta
deusz Wolski - zastępca przewodniczącej, M i
rosława Wiśniewska - sekretarz oraz członkowie: 
W aldemar Jerclia, Stanisław Jesionowski, Kryst
ian Pcrenc, Daniela M orawska, Bogdan Smoro- 
wski, M irosław Jasiński, Dorota D okładna. (is)

♦  Skład Miejsko-Gminnej Komisji Wyborczej
w Janowcu Wlkp.: W ładysław M iętkiewicz - prze
wodniczący, Andrzej Wiśniewski - zastępca prze
wodniczącego, Lidia W icińska - sekretarz oraz 
członkowie: Jan Bercźnicki, Józef Brodnicki, 
M irosława D rożdżyńska, Józef G olach. Eu
geniusz Jakubowicz, M ieczysław Kapczyński, 
Franciszek Kucliciński, M onika Prosianowska, 
Marian Szociński, Syhvia Szyperska, Jerzy Szub- 
lewski. (cz)

♦  W skład Gminnej Komisji Wyborczej w
Rogowie powołano 15 osób: Jerzy Luczka - prze
wodniczący, Henryk Stefaniak - zastępca przewod
niczącego, Grażyna Łukaszewska - sekretarz, oraz 
członkowie: Anna Beiike, Anna Karbowa, M aria  
Bazulka, Zenon Kowalewski. Danuta Starczew
ska, Danuta Perek, M aria Kaczm arek. Anna 
Lucka, Teresa Zwolińska. Jan Nadolny, Zygmunt 
Zalewski. (wa)

♦  W skład Gminnej Komisji Wyborczej w
Gąsawie powołano 10 osób: Henryk Szary - prze
wodniczący, W alenty Szczeciński - zastępca prze
wodniczącego, M aria Superczyńska - sekretarz, 
oraz członkowie: Barbara Zabłocka. M ałgorzata  
Ciesielska, Krystyna Kończal, Grzegorz Nowicki. 
Andrzej Brzykcy, Jacek M azany, Andrzej Koś- 
nuder. (wa)

żawione na dotychczasowych zasadach przez do
tychczasowych dzierżawców.

Ugoda została podpisana w obecności przed
stawicieli wojewody bydgoskiego Klemensa Le
wandowskiego i zastępcy kierownika Urzędu Rejo
nowego Zdzisława Dąbrowskiego.

Ksiądz dziekan oświadczył nam, że postanowie
nia ugody wyczerpują w całości jego roszczenia 
za warte w piśmie o wszczęcie postępowania re
gulacyjnego.

MARIA WARDA
PS. Przepraszamy czytelników za duże opóźnienie w 

przekazaniu wiadomości, niezwykle trudno jednak było w 
tej sprawie uzyskać jakiekolwiek inlbrmacje. (dk)

DOTARŁO DO NAS 
O WYBORACH

Kcynia
W Kcyni powstała z inicjatywy środowiska 

nauczycielskiego gminy grupa pod nazwą Ini
cjatywa Nauczycielska. Wytypowani zostali do 
kandydowania na radnych nauczyciele: Jan Polew- 
czyński, Daniel, Olszak, Michał Poczobutt, M a
rek Szaruga (Kcynia), Barbara Morawska (My- 
cielewo), Jacek Maćkowski (Palmierowo), Antoni 
Rożonka (Kowalewko), Bożena Kowalska (Las- 
kownica), Piotr W arzybak (Sipiory). Wg infor
macji, jakie do nas dotarły, kandydatów wystawia 
oprócz tego SDRP, Kcyńskie Towarzystwo Kultu
ralne oraz PSL. (jóm)

Janowiec
Aktywizuje się środowisko janowieckie przed 

wyborami samorządowymi. Tworzą się koła tereno
we ju ż  istniejących w kraju partii politycznych. 
Najwcześniej powstało - o czym już donosiliśmy - 
miejsko-gminne kolo Polskiego Stronnictwa Ludo
wego. Ludowcy zamierzają wystawić swych kandy
datów do rady gminy spośród członków i sympa
tyków w większości okręgów, zwłaszcza wiejskich. 
Nie wyklucza się jednak obsadzenia ludowcami 2-3 
okręgów w mieście.

Przed kilkoma dniami na mapie politycznej gmi
ny pojawiła się Socjaldemokracja Rzeczpospolitej 
Polskiej. Jej Zarząd tworzą: Antoni Przedborski - 
przewodniczący, Edward Mitko - zastępca prze
wodniczącego, Włodzimierz W ożniak - sekretarz, 
Jerzy Markwitz - skarbnik i Henryk Zygaj - 
członek zarządu. SdRP zaproponowała na okres 
wyborczy współdziałanie z Polskim Związkiem 
Działkowców, Radą Osiedlową i Spółdzielnią 
M ieszkaniową i obsadzenie kandydatami kilku 
okręgów w mieście.

W czasie spotkania, jakie odbyło się 11 maja 
zarekomendowano wstępnie kandydatów do przy
szłej rady gminy z ram ienia Koła Inicjatyw Samo
rządowych. Są to: Czesław M róz - nauczyciel, 
Józef Łuknmski - nauczyciel emeryt, Adam Daniel 
- właściciel firmy lan-Dan, M arek Jaworski - 
lekarz weterynarii, M aciej Sobczak - nauczyciel, 
W łodzimierz Woźniak - nauczyciel, Zbigniew  
Jaszczuk - geodeta, Henryk Igliński - inżynier 
rolnik, Czesław Langowski - nauczyciel emeryt.

Na okres kampanii wyborczej powołano zespól 
roboczy w osobach: Lech Dobersztyn, Zbigniew  
Jaszczuk, M arek Jaworski i Czesław Mróz.

(cz)

Dnia 15 maja w Dom u Kultury w Rogowie 
odbyło się walne zgromadzenie delegatów Banku 
Spółdzielczego w Rogowie. N a zebraniu obecnych 
było 80% delegatów.

Sprawozdanie z pracy zarządu w roku 1993 zdał 
dyrektor banku Kazimierz Grochowski. W roku 
1993 bank osiągnął zysk brutto 505 milionów. Czystą 
nadwyżkę banku przeznaczył na fundusz zasobowy i 
udziałowy. Delegaci zrezygnowali z dewidendy 
(oprocentowania udziałów) gdyż uznali, że bank w 
Rogowie i tak działa cały czas na korzyść członków 
gdyż kredyty preferencyjne w roku 1994 wypłacił w 
końcu lutego 94 roku, w przeciwieństwie do innych 
banków nie mając jeszcze podpisanego przez Radę 
Ministrów rozporządzenia. Dzięki temu przesunięciu 
rolnicy mogli zakupić nawozy po tańszych cenach.

Delegaci pozytywnie ocenili pracę Zarządu i 
Rady. Wskaźniki wypłacalności są  dobre, przez co 
bank w Rogowie jes t bankiem bezpiecznym dla 
klienta. Wybrano dziewięcioosobowy skład rady, 
której przewodniczącym został Henryk Stefaniak

MARIA WARDA

OGÓLNOPOLSKIE TARGI ROLNE 
DNI JANOWCA ’94 27-29 MAJA

27 m aja  1994 r  Ipia(ck)
10°° - O tw arcie Ogólnopolskich Targów 

Rolnych Janowiec ‘94
1100 - Występ kapel i ludowej Pałuki ze Żnina; 

W ystawa Dyplomu uczniów Państwowego 
Liceum Plastycznego w Bydgoszczy; Ekspozycja 
Galerii Sztuki Ludowej i Nieprofesjonalnej 
Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Bydgoszczy 

14 00 - Występ Zespołu Żuki 
1600 - Koncert kapeli podwórkowej z Koronowa; 

Prezentacja dorobku Ogniska lYacy Pozaszkolnej 
w Janowcu Wlkp. (Szkoła Podstawowa)

18 00 - Występ chóru Moniuszko ze Żnina - 
aula Zespołu Szkól Rolniczych, ul. 3 Maja

28 m aja  1994 r  (sohu tal
9°“ - Występ kapeli ludowej Pałuki z Kcyni; 

Targi rolne - wystawy; Turniej strzelecki LOK 
na strzelnicy; Turniej szachowy - świetlica 
Zakładów Mięsnych, ul. Powstańców Wlkp.; 
Turniej piłkarski młodzików w Sarbinowie II; 
Zawody wędkarskie

1000 - Miejsko-Gminne zawody pożarnicze i 
pokaz ratowniczego samochodu gaśniczego - 
stadion miejski; Kiermasz sztuki ludowej 

12 00 - Seminarium dla producentów trzody 
chlewnej; Występy zespołów Pałacu Młodzieży z 
Bydgoszczy; Estrada targowa 

godz. 15® - Występ zespołu ludowego Pału- 
czame z Sarbinowa II

godz. 17 00 - Koncert piłkarski młodzików młod
szych - boisko w Wloszanowie

29 m aja  1994 r  (n ied /ie la )
9 00 - Otwarcie wystaw' targowych 
l i 00' Koncert orkiestry z Janowca 
1200 - VI Ogólnopolski Bieg im. T. llopfera - 

pl. Wolności; Prezentacja zespołów'artystycznych 
Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Bydgoszczy 

15°° - Występ kapeli Ludowej Rogowiacy i 
chóru seniora Rogowskie Astry  z Rogowa 

1600'  Koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Bydgoskiej

1700 - Zakończenie Ogólnopolskich Targów 
Rolnych

1800 - Finał, konkursu wiedzy o Janowcu Wlkp.
- świetlica Zakładów Mięsnych
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KRÓTKO O WSZYSTKIM
♦ Barcińskie Stowarzyszenie Ekologiczne 16

maja przeprowadziło walne zebranie. Głównym 
tematem było podjęcie uchwały powołującej Za
rząd, w skład którego weszli: Krystian Pcrenc. 
Jerzy Bohuszewicz. Janina Drążek, Mariola Ćwi
klińska. Anna Figas i Jadwiga Stróżykiewicz. 
Wybrano także komisję rewizyjną w składzie: 
Teresa Koczerska. Wojciech Handke i Alek
sander Sajdcl. ustalono wysokość składek na kwotę 
30 tys zł, kwartalnie, płatnych w ciągu pierwszego 
miesiąca rozpoczynającego się kwartału. Omówiono 
założenia statutowe stowarzyszenia. Ponadto rozwi
nięto szeroką dyskusję związaną z wyborami sa
morządowymi oraz kandydowaniem w nich człon
ków stowarzyszenia. (is)

♦  24 maja br. odbędzie się ostania w tej ka
dencji sesja Rady Miejskiej w Janowcu. Radni 
dokonają podsumowania czteroletniej działalności 
oraz załatwią jeszcze kilka bieżących spraw (zmiany 
w budżecie, nadanie nazw nowym ulicom). Epi
logiem będzie pozowanie do pamiątkowego zdjęcia 
natlejanow ieckiego ratusza. (cz)

♦  XXXVI Sesja rady Miejskiej w Szubinie
odbędzie się 18 maja o godz. 10°° w Szubińskim 
Domu Kultury. (rn)

♦  W publikacji o przekazaniu sztandaru stra
żakom z Janowca zamieszczonej w poprzednich

Pałukach zaistniała pomyłka. Jednym ze strażaków 
w poczcie sztandarowym był Bernard Tabatowski. 
a nie jak  podaliśmy Stanisław. Za to przechrzczenie 
druha Bernarda i czytelników serdecznie prze
praszamy. (cz)

♦  W dniach 8 i 15 V odbyły się w dwóch
parafiach kcyńskich podniosłe uroczystości przyjęcia 
148 dzieci do I komunii świętej. Podobne uroczy
stości miały miejsce we wszystkich innych parafiach 
Pałuk. (jóm)

♦  W maju i czerwcu strażacy z Ochotniczych
Straży Pożarnych przeprowadzać będą Zawody Spor
towo-Pożarnicze Jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Najbliższe zawody przeprowadzone zos
taną 28 V na stadionie w Janowcu WIkp. dla 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z gminy 
Janowiec Wlkp. Natomiast 4 VI w Bialożewinie 
staną w szranki strażacy z gminy Żnin. (wa)

♦ Ostatecznie usunięto skutki ubiegłorocznego 
listopadowego pożaru w kcyńskim liceum. Odbu
dowano strop i dacii, a solidnie prace wykonali 
pracownicy firmy Kazimierza Radeckiego z Kcyni.

(jóm)
♦ Ośrodek Kultury w Kcyni organizuje wyjazd

do Sanktuarium Maryjnego w Licheniu dnia 21 
maja 1994 r (sobota) wyjazd godz. 900. Zgłoszenia: 
ul. Libelta 27, tel. 847-236. (jóm)

♦ 8 maja szubiński zespół teatralny Skrzaty
zajął I miejsce w II konfrontacjach Teatralnych Lot 
do bajek w Bydgoszczy. (rn)

♦  16 maja do Szubina przybył arcybiskup gnie
źnieński ks. Henryk M uszyński. Swoją obecnością 
uświetnił uroczystości odpustowe w Kościele św. 
Andrzeja Boboli. Kapłan święcił kapliczkę w Za
kładzie Poprawczym. (rn)

♦  22 V w Sipiorach k. Kcyni odbędą się uroczy
stości odpustowe w parafii pod wezwaniem św. 
Jana Nepomucena. (jóm)

♦ Dnia 18 maja o godz. 1700 w świetlicy SP w
Piechcinie odbędzie się zebranie osób zaintereso
wanych uzyskaniem telefonów. Organizatorem ze
brania jest Społeczny Komitet Telefonizacji Pie- 
chcina. (is)

♦  26 maja Ośrodek Kultury w Kcyni zaprasza
na koncert dzieci - matkom o godz. 1630. (kt)

♦  W żnińskiej firmie Ma g ra f  zajmującej sie
składem komputerowym łamie się do druku Dzieła 
wybrane Michała Bułhakowa. (dk)

♦ Przypominamy - w żnińskim kinie Pałuczanin
26 maja o 18.00 odbędzie się projekcja filmu Psy 2 
- ostatnia krew. (dk)

♦ Prenumerata pocztowa Pałuk na III kwarta!
(można ją  zamówić do 10 czerwca) będzie tańsza, 
niż gazeta w sprzedaży kioskowej. (dk)

■ ■ m

RURY I KRĘGI  
BETONOWE

poleca
Zakład Betoniarski 
Ryszard Za sławsk i, 

Trzemeszno, 
ul. Przemysłowa 11,

Tel.  8 0 - 5 8 2
Pmłw@i€m

C t n f r i l i  Nasienna
w /

ul. Stkłmdimm®] &
_ oferuje 
do sprzedaży:

X

-  nasiona rolnicze,
- mieszanki trawnikowe,
- sprzęt ogrodniczy,
- środki chemiczne,

ekolisty, ekomiksy, florowity,
- nawozy i środki chemiczne 

dla działko wiczów

M m p w m s m m m y /

<do noszach sfcKeptmr
Żnin, ul. Składowa 6, tel. 20-436, 
Rogowo, ul. Polna 1, tel. 54,
Janowiec Wlkp., ul. 22 Stycznia, tel. 128

Żnin, ul. Pocztowa 8, 
tel. 22-977

poleca
szeroki
asortyment:

- farb ftalowych,
- autorenolaków,
- tapet, 
oraz

- kasetony sufitowe,
- stolarkę ozdobną,
■ okleiny meblowe

m m m m m m

HURTOWNIA
Żnin, ul. Składowa 4, tel. 22-853, 

czynne 800 - 1600, w soboty 800 - 1300

o f e r u j e :
■ żarówki (głównego szeregu),
■ osprzęt elektryczny,
■ oprawy, - bezpieczniki,
■ przewody elektryczne,

Z a p r a s ;

- armaturę, rury PVC,
- gwoździe, śruby,
- elektrody, - narzędzia,
- grzejniki żeliwne 

: a m y !
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dochody gmin w 1994 roku
(wg budżetów na 31 III 1994)
wysokości dochodów budżetów gminnych ( w milionach z.ł) j a k o ś c i  dochodów budżetów gminnych w przeliczeniu na

1 mieszkańca (  w min. z.ł)
60000

niektóre składniki budżetów gmin
przychody budżetu pochodzące z podatków lokalnych (procent przychody budżetu pochodzące z podatków lokalnych - 
w stosunku do całości wpływów) kwota przypadająca na jednego mieszkańca (w min. z.ł)
(od nieruchomości, od środków transportu, udział w podatku dochodowym 
od osób fizycznych i prawnych, karta podatkowa i podatek rolny)

przychody budżetu pochodzące z dotacji i subwencji (%) przychody budżetu pochodzące z. dotacji i subwencji - kwota 
(dotacja na zadania zlecone i powierzone, subwencja ogólna, dotacja na przypadająca nu jednego mieszkańca (w min. Z.ł) 
pomoc społeczną)

Powyższe m ykresy obrazują różnice pomiędzy dochodami gmin. Warto zaznaczyć, że przychody z dotacji budżetu państwa również pochodzą Z podatków, 
tych które odprowadzane są bezpośrednio do budżetu centralnego. Za tydzień przedstawimy najwżniejsze wydatki gmin (dla gmin: Damasławka i Wapna 
nie dysponujemy jeszcze danymi, przepraszamy).

spisał, policzył i sporządził D O M INIK  KSIĘSKI
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Z przeszłości Żnina w średniowieczu

K O Ś C I O Ł Y  Ż N 1 > ł S K 1 E
Dzieje kościołów żnińskich w średniowieczu 

zasługują na odrębne przedstaw ienie, bo wiele 
spraw je s t nieznanych szerszemu gronu czy
telników lub nie doczekało się jeszcze należytego 
naświetlenia.

Badacze są zgodni, że najstarszy kościół w 
Żninie powstał bardzo wcześnie, zapewne jeszcze w 
ciągu XII w., stosunkowo w niedługim czasie po 
nadaniu Żnina arcybiskupom gnieźnieńskim. Wznie
siono go w obrębie ówczesnej żnińskiej osady 
targowej na Ostrowie. Świątynia ta, pierwotnie pod 
wezwaniem Najświętszej Marii Panny (od 1512 r. 
św. Floriana), stała się żnińskim kościołem para
fialnym i pozostaje nim nadal. Wydaje się, że od 
początku była to budowla murowana, wzniesiona z 
ciosów kamiennych w stylu romańskim. W lite
raturze spotkać można opinię, że jeden z zacho
wanych w murach obecnej gotyckiej świątyni pier
wotnych ciosów romańskich wyobraża rysunek jeź
dźca wykonany w płaskim reliefie. Tego typu 
wyobrażenia znane są z szeregu kościołów ro
mańskich (m. in. z kościoła Najświętszej Panny 
Marii w niedalekim Inowrocławiu). W wypadku 
Żnina wydaje się jednak, że nastąpiło tu niepo
rozumienie. Dokładniejsze obserwacje przepro
wadzone bowiem w 1992 r. (relacjonowane zresztą 
na łamach Pałuk) wykazały, że chodzi nie o cios 
romański, a  znacznie późniejszą płytkę ceramiczną z 
wyobrażeniem świętego Jerzego. Kształt architek
toniczny najstarszej świątyni nie jest znany. Prawdo
podobnie była niewielkim, jednonawowym budyn
kiem, może jak  wówczas często stosowano, z wyod
rębnionym prezbiterium zamkniętym apsydą. Uległ 
on zniszczeniu w czasie najazdu krzyżackiego w 
1331 r. Mury jego następnie rozebrano, a uzyskane 
materiały zostały wtórnie użyte przy budowie koś
cioła gotyckiego.

Zapewne w ciągu drugiej połowy XIV w. 
przystąpiono do budowy nowej ceglanej świątyni 
żnińskiej. Prace budowlane przeciągnęły się do 
początku XV w. Wzniesiono wówczas trójnawową 
budowlę halową (wszystkie nawy są równej wyso
kości) z węższym prostokątnym prezbiterium. Od 
zachodu zamierzano zbudować wieżę, jednak po 
wykonaniu partii przyziemia dalsze prace przerwano. 
Być może w toku prac wykończeniowych ściany tej 
świątyni ozdobione zostały płytkami ceramicznymi 
(np. fryzem), z których ocalała tylko wspomniana. 
Nowo wzniesiony kościół uległ zniszczeniu po
żarami dwukrotnie już w ciągu XV w. w latach 
1447 i 1494. Odbudowany został na początku XVI 
w. Ponownie kościół spłonął w latach 1692 i 1720. 
Po prowizorycznej odbudowie w r. 1758 cała 
świątynia została gruntownie przebudowana w la
tach 1793-1795. Znacznym przekształceniom uległa 
wówczas bryła budowli, głównie przez obniżenie 
wysokości dachów i dodanie szczytów barokowych. 
Jej wnętrze przebudowano gruntownie także w 
formach barokowych. Ostatnia zmiana w sylwetce 
kościoła nastąpiła już  w naszym stuleciu, gdy w 
latach 1910-1924 od strony zachodniej dobudo
wano wieżę.

Po tych wielokrotnych przebudowaniach ze 
średniowiecznej świątyni ocalały jedynie obwo
dowe mury gotyckie korpusu nawowego i prez
biterium. Przetrwało także kilka późnogotyckich 
rzeźb.

Druga świątynia żnińska powstała w toku odbu
dowy miasta po zniszczeniu przez Krzyżaków w 
1331 r. Arcybiskup Janisław bowiem ufundował 
klasztor dominikanów z kościołem świętego Jana 
Chrzciciela w 1338 r. O klasztorze tym zachowało 
się stosunkowo niewiele wiadomości, a zarówno 
kościół jak i zabudowania klasztorne uległy całko

witemu zniszczeniu na początku XIX w. Wydaje się 
zresztą, że klasztor żniński nie odgrywał większej 
roli. Studia nad rozmieszczeniem klasztorów żebra
czych (tj. dominikanów i franciszkanów) w miastach 
wielkopolskich świadczą, że powstawały one w 
miastach co najmniej średniej wielkości. Ustalono, 
że miasto musiało posiadać minimum 2.000 miesz
kańców, by mogło utrzymać klasztor. Wydaje się, że 
Żnin w chwili fundacji klasztoru nie mógł takiej 
liczby mieszkańców posiadać. Zapewne arcybiskupi 
chcieli przekształcić go w większy ośrodek miejski, 
co im się zresztą udało i w połowie XV w. Żnin był 
już miastem średniej wielkości o rozwiniętym rze
miośle i ożywionych kontaktach handlowych. Ułat
wiało to jego położenie na ważnej trasie komuni
kacyjnej prowadzącej z Pomorza przez Bydgoszcz - 
Żnin - Gniezno do Poznania. Po odzyskaniu Pomorza 
Gdańskiego w wyniku postanowień pokoju to
ruńskiego (1466 r.) znaczenie tej trasy, a zarazem i 
rola Gniezna, znacznie wzrosły.

Klasztor usytuowany został w północno-wschod
niej części miasta w pobliżu Gąsawki, która na tym 
odcinku pełniła funkcję fosy. Przylegać on miał do 
muru miejskiego, jednak na tym miejscu po wyko
naniu fundamentów prace zawieszono i mur nigdy 
nie powstał. Lokalizacja taka była typowa dla 
klasztorów żebraczych. Wznoszono je  zazwyczaj w 
obrębie murów miejskich, w ich pobliżu a zarazem 
w pewnej odległości od rynku. W wypadku Żnina 
klasztor powstał przy głównej arterii przelotowej 
przez miasto, co zdarzało się stosunkowo rzadko.

Typowe początkowe uposażenie klasztorów że- • 
braczych obejmowało działkę, na której wznoszono 
zabudowania klasztorne, w ich skład oprócz kościoła 
i pomieszczeń dla zakonników, wchodziła także 
zabudowa gospodarcza. Zazwyczaj klasztory otrzy
mywały młyn lub prawo do bezpłatnego przemiału 
w młynie należącym do fundatora, a także prawo do 
rybołówstwa na ściśle określonym terenie. Fundator 
dopomagał też w budowie kościoła i klasztoru 
finansując zakup bądź dostarczając potrzebne ma
teriały budowlane. W następnym okresie ciężar 
utrzymania klasztoru spadał na barki mieszczan.

"Moja wiara w przyszłość zjednoczonej Europy"

GRZEGORZ GOSZKA Z KOWALEWA 
- LAUREATEM KONKURSU LITERACKIEGO
Na początku br. w Bydgoszczy została zorganizowana wystawa o 

upadku muru berlińskiego. Zwiedziło ją  ponad 4 tys. osób. Jej 
następstwem było zorganizowanie konkursu przez. Wojewódzki 
Ośrodek Metodyczny i Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy dla 
uczniów szkół podstawowych, zawodowych i licealnych. 9 V w 
Muzeum Tradycji Wojska Polskiego w Bydgoszczy wręczono 
nagrody zwycięzcom konkursu Moja wiara w przyszłość zjed
noczonej Europy. Kartki z wystawy... (wpłynęło ponad 40 prac). I 
miejsce zajął Paweł Turczynowicz (lat 18) z. V Liceum Ogólno
kształcącego w Bydgoszczy, II miejsce Grzegorz. Goszka (lat 17) z. 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Kowalewie Wlkp., III - Maciej 
Palicki (lat 15) z Szkoły Podstawowej nr 41 w Bydgoszczy. Swoimi 
wrażeniami z. czytelnikami Pałuk podzielił się laureat konkursu 
Grzegorz Goszka.

Grzegorz Goszka - uczeń Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Kowalewie 
Wlkp. - laureatem konkursu Moja wiara w przyszłość zjednoczonej Europy. 
Kartki z wystawy... ” fot. Ryszard Nowicki
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Klasztory otrzymywały często dalsze nadania w 
postaci ogrodów, łąk, a także legatów pieniężnych, 
ofiar na  msze itp. W przeciwieństwie do klasztorów 
innych reguł, konwenty żebracze nie posiadały 
majątków ziemskich i nie trudniły się gospodarką 
rolną, która była podstawą utrzymania większości 
klasztorów np. benedyktynów, cystersów, kanoników 
regularnych czy premonstratensów (norbertanów).

Przekazy źródłowe wskazują, że początkowe 
uposażenie klasztoru żnińskiego odpowiadało tym 
normom. Dominikanie otrzymali parcelę w 
Żninie, na której powstał klasztor, następnie 
ogród i parcelę w mieście, gdzie osadzonych 
było pięciu m ieszczan (byli oni zapewne 
zobowiązani do uiszczania na rzecz dominika
nów czynszów), młyn Kosmowo (bliżej niezna
ny, leżał zapewne na terenie dawnej wsi 
Góra, dzisiejszego przedmieścia Żnina), staw, 
trzy ja tk i mięsne w kramnicach w rynku i 
wolne rybołówstwo na potrzeby klasztoru na 
jeziorach żnińskich. Przywilej wolnego rybo
łówstwa został zatwierdzony w 1538 r. przez 
arcybiskupa Jana Latalskiego . Powtórne jego 
potwierdzenie nastąpiło w r. 1588, przy czym 
wówczas zakonnicy otrzymali dodatkową łąkę 
pod miastem, ogród w pobliżu wsi Wilczkowo 
i praw o łow ienia ryb w fosie miejskiej. 
Rybołówstwo na Wielkim Jeziorze Żnińskim zostało 
wówczas ograniczone. Dominikanie mieli odtąd 
otrzymywać każdą dziesiątą rybę, gdy łowiono nie
wodem, poza tym  co tydzień porcję ryb. Przeor 
uzyskał dodatkowo prawo łowienia ryb na Wielkim 
Jeziorze Żnińskim na dwóch czółnach.

Zachowane opisy zespołu klasztornego są bardzo 
lakoniczne, a  jego rysunki nie są znane. Kościół 
wzniesiony z cegły zapewne nawiązywał do typu 
jednonawowych kościołów dominikańskich z węższym 
prostokątnym prezbiterium. Od strony południowej 
przylegały trzy skrzydła klasztoru tworzące wraz z kościołem 
zamknięty czworobok pośrodku z wirydarzem (ogrodem 
klasztornym). N a północ od kościoła mieściły się 
zabudowania gospodarcze, jak  stodoły, chlew, stajnia, 
odrębny budynek kuchni i browar.

Jest rzeczą charakterystyczną że naj starszy kościół 
wzniesiony na terenie Ostrowa pozostał nadal para
fialny także dla miasta w murach. Sytuacja uległa 
zmianie dopiero z chwilą przejęcia w 1945 r. przez 
katolików kościoła poprotestanckiego, przy którym 
utworzono nową parafię. Opiekę duszpasterską dla 
mieszkańców miasta lokacyjnego sprawowali jednak 
przede wszystkim dominikanie, specjalizujący się w 
kaznodziejstwie, stąd popularnie określano zakon 
dominikanów mianem kaznodziejskiego.

Mimo prawie 500-letniej obecności w Żninie 
po klasztorze zniesionym w r. 1819 r. zachowało się 
niewiele pamiątek. Ograniczają się one do frag
mentów materiałów archiwalnych rozsianych w 
różnych zbiorach oraz resztek dawnego wyposażenia 
kościoła przechowywanych w farze oraz dawnym 
kościele ewangelickim, który został wzniesiony na 
miejscu dawnego klasztoru. Pierwszy kościół ewan
gelicki został zbudowanyjuż w latach 1838/1839, a 
na jego miejscu nowy powstał w r. 1909. W r. 1945 
stal się kościołem rzymsko katolickim pod wez
waniem Najświętszej Marii Panny Królowej Polski. 
N ie wykluczone, że resztki łundamentów pier
wotnego gotyckiego kościoła i klasztoru tkwią w 
ziemi. Jednak badań wykopaliskowych dotąd nie 
prowadzono.

Średniowieczny Żnin posiadał jeszcze dwie 
niew ielkie kaplice zw iązane ze szpitalem. Należy 
tu jednak  wyjaśnić, że średniow ieczne szpitalne 
prowadzone przez kościół m iały charakter ins
tytucji charytatyw nych związanych z opieką nad 
ubogim i, starcam i i chorymi. N ie były jednak  
placówkam i w dzisiejszym znaczeniu leczących 
chorych z terenu m iasta. N a pojęcie szpitala 
wówczas składały się dw a elem enty: budynek, w 
którym  m ieszkały osoby szukające pomocy oraz 

kaplica. W Żninie drew niany kościół 
św iętego D ucha z drewnianym  budyn
kiem  szpitala usytuow ano przed Bram ą 
Toruńską przy ul. Zduńskiej (Kościelnej). 
K aplica została zniszczona pożarem  ju ż  
w 1692 r. i n ie została odbudowana. 
Budynek szpitala, k ilkakrotnie wymie
niany, przetrw ał aż do 1871 r. U sytuow a
nie to  było typow e dla średniowiecznych 
szpitali. Z  reguły wznoszono je  poza 
m uram i m iast

N adal zagadkow ą spraw ą je s t istnie
nie drugiego, tym  razem  m urow anego 
kościółka pod w ezw aniem  św. Trójcy. 
Leżał on w obrębie m iasta  za Bram ą 
Toruńską. N a początku XVI w. włączony 
został do szpitala św. D ucha. Wówczas 

zanotowano tradycję, że kap lica św. Trójcy była 
daw ną fundacją m ieszczańską. Z apew ne w znie
siony został po 1331 r., a  w ięc ju ż  w obrębie 
m iasta odbudow anego po zniszczeniach wywo
łanych przez oddziały krzyżackie. M ożna przy
puszczać, że pierw otnie był kościółkiem  pomoc
niczym fundow anym  przez m ieszczan. Kościoły i 
kaplice tego typu z fundacji poszczególnych osób, 
bractw religijnych czy cechów znane są  praw ie ze 
wszystkich ośrodków m iejskich. Dopiero w póź
niejszym okresie został połączony ze szpitalem  
św. Ducha. Gdyby udało się go zlokalizow ać i 
odnaleźć jak ieś relik ty  św iątyni rozebranej w 
1817 r. może tkw iące w ziem i, dałoby się dokład-" 
niej usta lić  czas jeg o  budowy.

ANDRZEJ W fD Z K I

Ryszard Nowicki - Jakie problemy poruszyłeś 
w swojej pracy?

Grzegorz (loszka - Opisałem sprawy związane z 
ucieczkami ludności niemieckiej z Berlina Wschod
niego do Zachodniego. Szczególnie utkwiły mi w 
pamięci filmy pokazywane podczas wystawy, a zwłasz
cza kadry przedstawiające kopanie tunelu, działalność 
organizacji pomagającej w ucieczkach, różne problemy 
sforsowania muru.

- Jakie nagrody otrzymałeś?
- Kronikę X X  wieku i pamiątkowy kamień z 

muru berlińskiego jako świadectwo czynnego uczest
nictwa w wystawie Upadek muru berlińskiego - 
początek nowej Europy.

- Fundatorami nagród byli poseł Maria Zają
czkowska, Jan Rulewski i prezydent Bydgoszczy 
Edmund ]Varczak. Twoja praca bardzo spodobała 
się Janowi Rulewskiemu.

- Poseł Rulewski wręczył mi osobiście nagrodę. 
Bardzo mi gratulował. Był mile zaskoczony tym, że 
w takiej małej mieścinie jak  Kowalewo mówi się o 
upadku muru berlińskiego.

- Twoja praca zostanie przesłana do muzeum  
poświęconego ruchom pacyfistycznym w Berlinie.

- Cieszę się z tego bardzo.
-Aktualniejesteś uczniem IIklasy  zawodówki. 

Co zamierzasz robić po  skończeniu szkoły?
- Pragnę pójść do technikum.
- Życzę spełnienia planów oraz dalszych sukcesów.

z GRZEGORZEM GOSZICĄ 
rozm awiał RY  SZARD NOWICKI

W dniach 10 i 11 maja 1994 roku grupa uczniów Żnińskiego Liceum 
Ogólnokształcącego uczestniczyła w kolejnych warsztatach, organizowanych 
przez. Teatr Ósmego Dnia w Poznaniu. Tym raz.em spektakl oraz spotkanie 
warsztatowe były dziełem szwedzkiego teatru alternatywnego - A l b a t r o s a .

G1NSBERG W  ROLI GŁÓWNEJ
Klimat lat 50-tych i 60-tych dla wielu przedstawicieli średniego pokolenia byl czymś niezapomnianym, 

tamte lata pozostają w pamięci ludzi, którym dane było wówczas dorastać. Hipisowska ideologia oparta na 
pełnej swobodzie życia, w którym człowiek doświadcza wolności we wszystkich jego dziedzinach. Tamte 
lata to kolorowy świat Ameryki, pełen miłości, marihuany i seksu we wszystkich możliwych odmianach. 
Wtedy do głosu dochodzą ludzie kontrkultury. Społeczeństwo zdominowane przez nihilistów i buntowników 
dążyło do przełamania krępujących stereotypów i zdobycia pełnej wolności. Polityka i religia - w Ameryce 
lat 60-tych, przesycone ideologią beatników, buddyzmem i kulturą Indian to nowy sposób pojmowania 
życia i powrotu do natury.

Żywą legendą kultury tamtych lat jest Allen Ginsbcrg. Losy tego poety, jednego z najwybitniejszych w 
XX wieku, śledzi spektakl Teatru Albatross Udręczone anioły Sama, który mieliśmy okazję zobaczyć na 
kolejnych warsztatach w Poznaniu. Tym razem bez zbędnych matafor, skomplikowanych środków aktorzy 
przedstawili widzom świat Ameryki Ginsberga.

Mimo pewnej bariery językowej (aktorzy grali w języku angielskim) przesianie w łatwy sposób dotarło 
do większości widzów. A wszystko za sprawą skromnych środków inscenizacyjnych, słownych i muzycznych.

Rzeczywistość tamtych czasów zaprezentował nam wspomniany wcześniej teatr z Góteborga. Tworzy 
on nie tylko własne spektakle, ale prowadzi także warsztaty aktorskie, kursy szamanizmu, terapii 
azjatyckiej i tańca.

Drugiego dnia aktorzy zaaranżowali spotkanie, na którym najpierw opowiadali o pierwszych spotkaniach 
z teatrem  alternatywnym, o pierwszym spektaklu, jaki widzieli przed dwudziestu laty we Wrocławiu. 
Chętni mogli wziąć udział w ćwiczeniach związanych z koncentracją, opartych na  wzorcach azjatyckich. 
Zajęcia prowadzi! Robert Jakobsson, który mówiąc o warsztacie aktora, zwracał uw agę na balans ciała i 
potrzebę zachowania asymetrii.

Mnie szczególnie zainteresował jednak  spektakl teatru, który przybliżył m i postać wybitnego 
amerykańskiego poety, przedstawiając zarazem obraz szalonej Ameryki. MARCIN DO BIES
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R E M B U D
‘Uk̂Oa

\
R E M O N T O W O -  B U D O W L A N A  
S P Ó Ł D Z I E L N I A  P R A C Y  
w  Ż n i n i e ,  u l .  7 0 0 - l e c i a  3 0

zaprasza do zakupów hurtowych i detalicznych:

*papy izolacyjnej, -  papy podkładowej i wierzchniowego krycia,
*  lepiku, *  smoły, *  wełny mineralnej, * elektrod ER 146iin„
'  rur stalowych - czarnych i ocynkowanych, *  blach ocynkowanych i czarnych,
*  stali zbrojeniowej i kształto wników
Ponadto oferujemy usługi w zakresie: ........................................................................................................................ -
*  PRAC STOLARSKICH, --------------------------------------------
*  prac remontowo-budowlanych, *  S n f o w a d i a m v
*  instalacji wodno-kanalizacyjnych, J
* instalacji elektrycznych, m a te r ia ły  b u d o w la n e

_______ _________ :: i in s ta la c y jn e
n a in d y w id u a ln e  

z a m ó w ie n ia !

SKLEPY
MOTORYZACYJNE

SC. M. St. Szulc,
Żnin, ul. Śn iadeckich  12, 
Janowiec, ul. Dworcowa 8

polecają
szeroki asortyment części 
zamiennych i akcesoriów 
samochodowych 
- Fiat 126-p, FSO 
• Polonez

8££2(2&§
Zapraszamy Klientów 

do korzystania z naszej oferty w godz.
: y O O  |

Zapraszamy

assa SKLEPY  
!P O ŻY W C ZE

SC. M . St. Szulc,
Żnin, ul. Śniadeckich 3, 

Janowiec, ul. Dworcowa 13
polecają

artykuły spożywcze, 
piekarniczo- 

-cukiernicze oraz

100 asortymentów 
H  cukierków 

Z a p ra sza m y  / innych smakołyków

W W M M  ROLNICY 
m Ą m W Y  i OKOLIC

N o w a  f irm a

ZA K Ł A D  U SŁU G  P O G R ZEB O W YC H

poleca  w s z y s t k i e  rodzaje  
NAWOZÓW SZTUCZNYCH

w ® © i b © @ I3 q

g a i t b f f S f s s a D S P G f l a g

oferu jem y  r ó w n ie ż  
po p r z y s t ę p n y c h  cenach:

i p i

• G R O S Z E K
- O R ZE C H
- K O S T K A
- B R U N A T N Y

Gąsawa, skład opałowy GS, 
czynny 800 - 1600, soboty 8 00 - 1 3 00. 
Tel. Gąsawa 38, Żnin, tel. 21-060.

A lina  i W ie s ła w  W nuk
Żnin , ul. S k ła d o w a  20  

c a ł ą  dobę

®  21 -060
P R O S E K T O R IU M  P R Z Y S Z P IT A L N E  

Żnin, biuro czynne: 8nn-1 1 00, tel. 21 -3 4 1 -5  w. 162.

Zakłady czynne całą dobę: - Żnin, ul. Składowa 20, - Janowiec, ul. Śniadeckich 20,

- organizacja pogrzebów (najtaniej),
- przewozy zwłok na terenie całego kraju (niskie stawki),
- na terenie Żnina i gmin ościennych przewozy zwłok bezpłatne,

- klienci odbierający zwłoki z prosektorium, a korzystający 
z usług naszego zakładu uzyskują zniżkę około 400.000 zł

ORAZ NIEODPŁATNE PRZECHOWYWANIE ZWŁOK,
- wieńce i wiązanki własnej produkcji na podkładzie gąbczastym 

(nie niszczą płyt nagrobkowych) oraz świerkowym z kwiatów 
sztucznych, ledwabnych i żywych,

- różne typy trumien: olchowe, sosnowe, dębowe od wersji podstawowej 
za 900.000 z ł do kwoty 7.000.000 zł (wersja francuska - exclusive),

- stypy w cenach konkurencyjnych (przewóz gości w obie strony gratis),
- płatności po wykonaniu usługi.

O rganizujem y pogrzeby dostosow ane do m ożliw ości 
finansow ych każdego k lien ta .
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PROGRAM TELEWIZYJNY 20.05-26.05
PIĄTEK 20.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
10.00 Czytając Dickensa: "Opo

wieść wigilijna"
11.50 Muzyczna Jedynka
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla dzieci: "Ciuchcia"
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.30 "The Lost Secret"
13.45 Nowa muzyka w starym dwor

ku
14.05 Tak jak w kinie
14.20 Boski Mauritius
14.40 Euroturystyka
14.55 Książki, które wstrząsnęły 

światem
15.15 Doskonali, niedoskonali
15.30 Jeśli nie Oxford, to co?
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: "Ciuchcia"
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Automania
17.40 'Tata, a Marcin powiedział..."
18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Żulu Gula
18.55 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Piątek z Newmanem: "Exo- 

dus” (2-ost.) -  film USA
22.00 Puls dnia
22.20 Sprawa dla reportera
23.00 Wiadomości
23.15 Studio sport
23.35-1.35 "Zaginiony" -  film USA

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia-serw is informacyj- 

ny
8.35 "Przygody Supermana" — se

rial anim. USA
8.55 Studio Dwójki
9.05 "Złota Świątynia i Srebrna 

Świątynia" -  film dok.
9.35 Świat kobiet
10.05 Film w wersji 

oryginalnej
10.30 Ulica Sezamko

23.00 Teatr Sensacji: 'To niemoż
liwe, kochanie"

0.10 Panorama
0.15 Złote lata 70 -  Mungo Jerry 
1.10-1.55 "Odlecieć stąd" -  serial 

USA_________________________

SOBOTA 21.05

13.35 Pod dyktando, czyli Towarzy
stwo Krucjaty Językowej

14.00 Niepokoje końca tysiąclecia
14.30 Studio sport
15.25 Zwierzęta świata -  serial 

dok.
15.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego

PROGRAM I
7.00 Rondo
7.20 Rynek agro
7.45 Z Polski
8.05 W drugim planie
8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno-progr. Red. Ka

tolickiej
9.35 5 -10-15  -  'Tajna misja"

(18)
11.00 "Podwodna odyseja 
ekipy kapitana Cousteau”

-  franc. film dok.
11.50 Ludzie i zdarzenia
12.00 Wiadomości
12.10 Pół godziny dla rodziny
12.40 Morze -  magazyn
13.10 Studio sport
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Wiosenne MTV
15.30 TeatrWspomnień: "Napoleon 

V.S.O.P."
17.00 Teleexpress
17.20 Grand Prix-Mistrzostwa Za

wodowych Par Tanecznych
18.10 "Beverly Hills 90210 ''-serial 

USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 "Wygrać ze śmiercią" -  film 

USA
22.15 Wiadomości
22.25 Program publicystyczny
23.30 Sportowa sobota
0.05 "Pozmroku,kochanie"-filmUSA 
1.55-3.30 Spódnice rewolucji: "Ma

rat" -  film fab. fr.

PROGRAM II
7.30 Panorama

S p e c j a l i s t a  p o ł o ż n i c t w a  
i c h o r ó b  k o b i e c y c h

Lei. med Jerzy Koźma 
przyjmuje we wtorki i piątki od 1 5 30 - 1 8 

Żnin, ul. Kościuszki 20

16.40 Antena
17.00 Teleexpress
17.30 "Dynastia Colbych” -  serial 

USA
18.20 7 dni -  świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Okrągły stół"(8-ost.)-serial 

USA
21.05 Sportowa niedziela
22.15 Małgorzata Niemirska i jej 

goście
23.00 Wokół wielkiej sce

ny
23.35 Wieczór konesera: 

"Bajka o pięknej gołę- 
biarce".

0.45-1.15 Paco de Lucia 
w Poznaniu (2)

16.00 Panorama
16.05 Do trzech razy sztuka
16.30 Story Club
17.05 "Pełna chata" -  serial USA
17.30 Historia polskiego videoclipu (2)
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia — magazyn infor

macyjny
18.30 Gra -  teleturniej
19.00 Szkoła kłamców
19.30 Pętla czasu: Bielizna live
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Dialogi miłosne
22.10 Pewnego razu na Dzikim Zacho

dzie: 'Ballada o Caible’u Hogue’u" 
0.05 Panorama
0.10-3.10 Muzyczny blok Dwójki.

NIEDZIELA 22.05
PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień -  magazyn rolniczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 "Zamek Eureki" -  serial USA
9.25 Muzyczna skakanka z gwiazdą
9.45 Teleranek

wa
11.00 Studio Dwójki
11.10 Gwiazdy tamtych

lat (powt.)
11.40 Dziura w koszu 

(powt.)
12.00 Non stop kolor
13.00 Panorama
13.15 "Przystanek Ala

ska"
14.00 Złote lata 70 -  

Mungo Jerry
15.00 "Aktor" -  film 

dok.
15.35 "Przygody Su

permana" -  serial 
anim. USA

16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies?
16.30 "Odlecieć stąd"-seria l USA
17.20 La la mi do, czyli porykiwania

szarpidrutów
17.45 Witaj Hiszpanio! -  teleturniej
18.00 Panorama
18,03-21.00 Program regionalny
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Kontakt znaczy teatr
22.15 "Przystanek Alaska" -  serial 

USA

PRZYJEDŹ $ TA RYM ■ WY JEDZJESZ NOWYM!!

PROGRAM II
7.30 Echa tygodnia
8.00 "Piotruś Pan i piraci" 

-  serial
8.25 Film dla niesłyszą- 

cych: "Okrągły stół" (ost.) -  serial 
USA

9.10 Słowo na niedzielę
9.30 Sportowe remanenty — maga

zyn sportowy
10.30 Kant gigant
11.00 Godzina z Hanną-Barberą
12.00 "Angelika wśród piratów" 

-  film fab.
13.30 Program rozrywkowy
14.00 Animals
14.30 Podróże w czasie i przestrze

ni -  serial dok.
15.20 Studio Dwójki
15.30 Spotkanie z bohaterami se

rialu "Pokolenia"
16.00 Panorama
16.20 "M .A.S.H."-serial kom. USA
16.50 Gwiazdy tamtych lat -  Kazi

mierz Grześkowiak
17J20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Camerata 2
18.20 Studio Dwójki
18.30 Gra -  teleturniej
19.00 "Chaplin i muzyka"-filmdok.
20.00 "Akuku, paniekruku"-serial
20.10 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.30 Koncert dla Piotra z okazji 

nadania Piotrowi Skrzyneckiemu 
tytułu honorowego obywatela

Krakowa (1)
22.20 "Dżentelmeni i gra

cze" — serial ang.
23.10 Koncert dla Piotra

( 2)
24.00 Panorama 
0.05-0.55 Sztuka londyń

skiego metra
WĄGROWIEC, ul. Kcyńska 56 AUTORYZOWANY DEALER FABRYCZNIE NOWE
tel.620-150,tlx04-77-96,fax622-500, A I : j r t  Q  A  I r \ K I  * Polonezy Caro,
PIŁA, Al. Poznańska 200, tel. (0-67) AUlUwALUN * Tico - DX, PM, 

12-32-46 (Motylewo), zaprasza Klientów  Fiaty 126pFL
(1-562) nr kier. woj. bydgoskie. d o  aiyo/c/j punktów sprzedaży Cmquecento.

***** RATY DLA r o ln ik ó w  *****
Prowadzimy sprzedaż samochodów w formie ratalnej i w leasingu.

Oferujemy bogatą gamę samochodów używanych. U nas kupisz bezpiecznie i bez podatku.
Pośredniczymy w kupnie i sprowadzaniu samochodów z zagranicy.

W ROZLICZENIU PRZYJMUJEMY KRAJOWE SAMOCHODY UŻYWANE!

PONIEDZIAŁEK
23.05

7.35 75 lat broni przeciwlotniczej
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego
9.35 Wspólnota w kulturze
10.10 W 50-lecie "Holiday on Ice"
10.40 Dziura w koszu
11.00 "Wielkie tańczenie" -  ang. 

film dok.
12.00 Akademia Filmu Polskiego: 

"Molo

10.10 "Domek na prerii" -  serial 
USA

11.00 Film dokumentalny
11.50 Koncert życzeń
12.25 Teatr dla dzieci: 'Trzej musz

kieterowie"
13.20 Z kamerą wśród zwierząt
14.00 Wstarym kinie-'Trzydzieści 

dziewięć kroków"
15.30 Drobne starcia
16.00 Szalom -  Być na czele

PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszko

le
9 .55  P o ro zm a w ia jm y  

o dzieciach
10.05 "Dynastia Colbych" 

-  serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Film dokumentalny
12.45 Luz -  program nastolatków
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.30 Szkoły w Europie
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13.50 "Turner w Tatę Gallery"
14.45 Poniedziałek interdyscypli

narny
15.50 Jaka szkoła?
15.55 Program dnia
16.05 Luz -  magazyn nastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Laboratorium -  Wpadki
17.40 Prawo i bezprawie
18.00 "Latający cyrk Monty Pythona"
18.30 Ilustrowany Miesięcznik Li

teracki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Tele

wizji na Świa
cie: "Rosmers- 
holm"

2 2 . 2 0  P r o s t o  
z Belwederu

22.35 Miniatury
22.40 Puls dnia
23.00 Wiadomo

ści
23.15 Muzyczna 

Jedynka
23.45-2.35 Szapołowska od Z do 

A -  "Magnat" -  film polski

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia-serw is informacyj-

ny
8.35 "Wojownicze Żółwie Ninja"

-  serial anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja"-serial
9.40 Ona -  magazyn
10.05 Publicystyka kulturalna
11.00 Studio Dwójki
11.10 Studio sport
12.00 "Względne wartości" -  ang. 

film dok.
13.00 Panorama
13.15 "Sprawca nieznany" -  serial 

niem.
14.10 Pytania o Polskę (powt.)
15.00 Galeria Dwójki
15.35 "Wojownicze Żółwie Ninja"

-  serial anim.
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.15 Łódzkie smyczki na drugiej 

półkuli -  rep.
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa
17.30 "Miłość i dyplomacja"-serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia -  magazyn infor

macyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "Względne wartości" -  film 

dok.
20.00 "Zdrówko" -  serial
20.20 Auto-magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
22.00 Noc detektywów: "Król szan

tażystów" -  film USA
23.45 "Missa pogana"-film  dok. 
0.15 Panorama
0.20 Noc i stres
0.35 Pieśni Chopina i Griega
1.05-1.25 "Zdrówko" -  serial

WTOREK 24.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Życie" -  serial jap.
10.45 "Głębinowymi... ognia"-rep.
11.00 Giełda pracy, giełda szans

11.20 Klub Samotnych Serc
11.35 "U źródeł -  początki chrześ

cijaństwa
11.50 Sto lat
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla dzieci: Tik -  Tak
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.40 Gwiezdne podróże prof. Mar

ka Demiańskiego
13.55 Klinika chorych m aszyn-Fa

le w domu
14.10 Z lamusa techniki
14.20 3-2-1 Kontakt
15.00 Księga cudów techniki

15.15 Trzy razy
N

15.30 Telekom- 
puter

15.50 W świę
cie nauki

16.05 Dla dzie
ci: Tik-Tak

16.50 Muzycz
na Jedynka

17.00 Teleexp- 
ress

17.20 Sensacje XX wieku
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 "Królik Bugs przedstawia" 

-  serial anim. USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "24 godziny w LeMans"-film  

USA
21.55 Sejmograf
22.10 Listy o gospodarce
22.40 Plotki z gwiazdami - Z Z  TOP
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Niezwykłe biografie: "Wesele 

w Iwoniczu" -  film dok.
0.20 Nocne czuwanie bez butelki 
1.10-2.05 Siódemka w Jedynce

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia-serwis informacyj- 

ny
8.35 "Przygody Blacky’ego"-serial 

anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja"-serial
9.40 świat kobiet
10.05 "Chaplin i muzyka" (powt.)
10.55 Studio Dwójki
11.15 Animals (powt.)
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 Biografie: "WaldoSalt: Droga 

scenarzysty"-film biograficzny
13.00 Panorama
13.15 ''Zakazana miłość" -  serial
14.10 Linia specjalna (powt.)
15.00 "Missa pagana"-film  dok.
15.35 "Przygody Blacky’ego”
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.15 Mój mały świat
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.00 Co jest grane?
17.10 Poszukiwanie prawdy
17.30 "Miłość i dyplomacja"-serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia -  magazyn infor

macyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 Biografie: "Waldo Salt: Dro

ga scenarzysty"-film  biografi
czny

20.05 Rzeczpospolita Druga i Pół
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.55 "Ojciec" -  film fab.
23.35 Era Wodnika 
0.05 Panorama 
0.10 Studio sport
0.40-1.40 "Starzy przyjaciele"-serial

ŚRODA 25.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Hasło: Kocham c ię"-seria l 

USA
10.50 Taki jest świat
11.15 XXX lat Studenckiego Fes

tiwalu Piosenki (1)
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla młodych widzów: Sami 

o sobie
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.30 Leksykon sztuki
13.40 "... swego nie znacie..."
13.50 Sztuka bez tajemnic
14.00 Ossolińska książnica (4)
14.20 Karol z Atmy
14.40 Wiosna w muzyce
15.10 Historia Polskiego Radia (4)
15.30 "AntyDaniken”
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów: Śmietnik
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Stop -  magazyn ekologiczny
17.40 Pro familia
18.00 "Hasło: Kocham cię"-serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
22.05 Puls dnia
22.10 Program rozrywkowy
22.50 Program na jutro
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 "Żonabliźniegotwego"-film  

fab.
0.40-1.40 Program publicystyczny

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia-serwis informacyjny
8.35 "Kacper i jego przyjaciele"
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja" -  serial
9.40 Świat kobiet
10.05 "Muzzy in Gondoland"
10.10 "The Lost Secret"
10.25 "Muzzy Comes Back"
10.30 "Bonjour, ca va?"
10.40 Publicystyka kulturalna
11.00 Studio Dwójki
11.05 Studio sport
11.55 Na polach Italii
13.00 Panorama
13.15 Studio sport
14.10 "Janosik" -  serial
14.45 Rock raport
15.35 "Kacper i jego przyjaciele”
16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.20 Zwierzęta wokół nas
16.50 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
16.55 Kto ty jesteś?
17.05 Program publicystyczny
17.30 "Miłość i dyplomacja"-serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia -  magazyn infor

macyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "SS—3. Zamach na Reinharda 

Heydricha" — film dok.
20.00 "Sprawy Rosie 0 ’Neill" — se

rial USA
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 "Pracująca dziewczyna"-se

rial USA

P A Ł U K I  
Z A W S Z E  
Z T O B Ą

22.30 "Pisarz" -  film dok.
23.10 Wojownik i szaman
23.35 Kontakt znaczy teatr (2)
24.00 Panorama
0.05-1.15 Art noc_______________

CZWARTEK 26.05
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 "Gliniarz i prokurator"-serial 

USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Videofashion
11.40 Smoczek, czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Program dla młodych widzów
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.35 "Parki Narodowe w stanie 

Utah" -  serial dok.
14.15 Zwierzęta świata-serial dok.
14.45 Przez lądy i morza
15.35 Jak być młodym, pięknym i... 

sexy
15.55 Program dnia
16.05 Program dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie-teleturniej
17.50 Raport o zagrożeniach 
184)5 "Maszyna marzeń"-serial dok.
18.30 Znaki czasu -  magazyn katolicki
19.00 Treledysk
19.10 Zjedz to sam -  "B" jak banan, 

burak
19.30 Wiadomości
20.10 "Gliniarzi prokurator"-serial 

USA
21.00 Bilans -  magazyn rządowy
21.15 Tylko w Jedynce
22.00 Z Ogórkiem po kraju
22.25 Pegaz -  magazyn kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Muzyczna Jedynka
23.25 "Dziecięce losy” -  film dok. 
0.20-1.20 Widowisko artystyczne

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 "Miłość i dyplomacja" -  serial
8.05 Program lokalny
8.35 "Zorro" -  serial USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu (wprze- 

rwie obrad ok. 13.00 Panorama)
15.30 Powitanie
15.35 "Zorro" -  serial USA
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.35 Multihobby
16.55 W cieniu Kremla
17.30 "Miłość i dyplomacja''-serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia -  magazyn infor

macyjny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 Koncert z okazji Dnia Matki
20.00 Kocham kino
20.05 Seans filmowy (1)
20.35 Gra w kino
21.00 Panorama
21.30 Studio sport
21.40 Przed Jałtą, po Jałcie
21.50 Kocham kino
22.00 "Jimmy Dean, wróćl" -  film 

fab.
24.00 Panorama
0.05-1.30 Kocham kino -  Seans 

filmowy (2)

**■ Podkreślone zostały pro
gramy telewizji bydgoskiej
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PAŁUCKI KOMITET WYBORCZY
Zbliżające się w ybory sam orządow e dały  im puls do szerokiej dyskusji 

n a  tem at przyszłości lokalnej społeczności, w  której w szyscy żyjemy. 
M im o, iż inicjatyw a stw orzenia  naszego kom itetu wyszła od członków  
Unii W olności, opow iadam y się zdecydow anie za apolitycznym charakterem 
zbliżających się w yborów . Zdecydow ana w iększość członków  kom itetu 
nie należy do żadnej partii politycznej. Łączy nas w spólnota zapatryw ań na 
rolę sam orządu terytorialnego w obecnej rzeczywistości, konieczność 
poszerzenia zakresu kom petencji w ładz szczebla gm innego, w iara w sens 
odrodzenia pow iatów  i starania o w iększy w pływ  m ieszkańców  na to, co 
dzieje się w  gm inie. Jesteśm y przekonani, że aktyw na postaw a lokalnych 
władz, a  sam orządu w  szczególności może, m ieć decydujący w pływ  na 
stan gospodarki, środow iska naturalnego, poziom bezrobocia.

Podstaw ow ym  pytaniem , na jak ie  należy znaleźć odpowiedź, jes t 
pytanie o perspek tyw y rozwoju naszej gminy.

Czy m am y być regionem  przem ysłow ym , turystycznym  czy rolniczym? 
Czy jes te śm y  w  stanie sam i zrealizować wytyczone plany, czy też 
pożądany byłby nap ływ  kapitału  obcego? Kto pow inien decydować o 
kierunkach polityki gospodarczej gminy, kto je  wyznaczać, a kto reali
zow ać? Czy w alka z  bezrobociem  m a sprow adzać się d o  organizow ania 
robót publicznych i term inow ego w ypłacania zasiłków, czy też poprzez 
ukierunkow any  rozwój gm iny tw orzenia now ych m iejsc pracy?

Ludzie skupieni w Pałuckim  K om itecie W yborczym  opow iadają się za 
oparciem  gospodarki naszego regionu o jego  naturalne walory, a  więc 
now oczesne rolnictw o i turystykę. Istniejący w Żninie przem ysł, będący 
w ażnym  źródłem  funduszy kasy  gm innej, stanow ić może istotne uzupeł
nienie tego obrazu; należy dążyć, aby byl nieszkodliw y dla środowiska. 
W ielką  szansą  rozw ojow ą je s t przem ysł rolno-przetw órczy oparty o 
w łasne zaplecze surow cow e.

W ładze lokalne m uszą stw arzać dogodne w arunki dla prow adzenia 
działalności gospodarczej poprzez rozsądną politykę podatkow o-czynszow ą 
w  m yśl zasady - n isk ie  podatki i czynsze, ale uzyskiw ane od wielu 
podm iotów . W ysokie czynsze, pow odujące zam ykanie firm, zm niejszają 
dopływ  środków  do budżetu gminnego, a dodatkowo powodują powięk
szanie zastępów  bezrobotnych przez zbankrutowanych przedsiębiorców. Nie 
możemy niszczyć wprawdzie mało-, ale jeszcze rentownych przedsiębiorstw.

D rugie w ażne pytanie, na które należy odpowiedzieć, to pytanie, czy 
chcem y czekać na  w ojew ódzkie lub centralne wytyczne i je  spokojnie 
realizować, zm ieniając sw o ją  gm inną sytuację gospodarczą w rytm zmian 
krajow ych, czy też postaw im y na młodych absolw entów  wyższych uczelni, 
k tórych pom ysłow ość i rozm ach uzupełni dośw iadczenie ludzi starszych.

O pow iadam y się za stw orzeniem  przy urzędzie gm innym  W ydziału 
Rozwoju Regionalnego, w  którym  pracow aliby ludzie zatrudnieni w 
drodze konkursu , o w ysokich kw alifikacjach zaw odow ych, ze znajom ością 
języków obcych i doświadczeniem w  nawiązywaniu kontaktów  międzynaro
dowych.

Jak  w ykazały dośw iadczenia lat ubiegłych, n iepokonaną przeszkodą w 
naw iązaniu w spółpracy  z  biznesem  zachodnim  mimo dużego zaintereso
w ania z tam tej strony byl brak odpow iednio przygotow anych ludzi, 
um iejących prow adzić negocjacje, zaw iązyw ać więzi kooperacyjne, 
przyciągać obcy kapitał.

K onieczność rozwoju tu rystyk i w regionie naszego m iasta je s t sp raw ą 
oczyw istą d la  każdego, kto tu przyjeżdża. W e w spółczesnym  świccie 
tu rystyka  to  je d n a  z bardziej dynam icznie rozwijających się dziedzin 
gospodarki. Ale tu rystykę  zagraniczną m ogą organizow ać tylko ludzie 
zaw odow o do tego przygotow ani. N aw et najlepsze chęci działaczy PTTK i 
radnych nie stw orzą realnej szansy rozwoju tej dziedziny gospodarki w 
naszym  regionie. Co najwyżej może rozsypać się opuszczony hotel 
Basztowy, powoli zginąć cam ping PTTK, czy ulec ju ż  całkowitej dewastacji 
O środek W ypoczynkow y w  W enecji.

D egradacja usług turystycznych w gm inie Żnin osiągnęła dno. Stanowi 
to chyba w ystarczający pow ód, by profesjonalnie podejść do zagadnienia. 
To rów nież stanow ić pow inno obszar działania W ydziału Rozwoju R e
gionalnego, k tóry  m iałby za zadanie ściągnięcie do Ż nina ludzi zain
teresow anych kom pleksow ym  inw estow aniem  w turystykę. O tym. że nie 
są  to tylko urojenia, św iadczą pierw sze inw estycje turystyczne w gm inie 
G ąsaw a i Janow iec podjęte przez H olendrów .

Jesteśm y za stw orzeniem  pod patronatem  gm iny dobrow olnych zrze
szeń ludzi prow adzących działalność gospodarczą, którzy sw oje uczestnict
wo w takiej struk turze sami by opłacili, czerpiąc z  tego ty tu łu  korzyści,

wynikające z m ożliwości prom ocji - sprzedaży sw oich w yrobów  - usług. 
Przynależność do takiej Izby G ospodarczej m usi się po p rostu  opłacać.

Posiadam y w  regionie wielu dobrych rzem ieślników , producentów  i 
przetw órców  żywności, ale nie m am y system u prom ocji tych wyrobów. 
Każdy w ytw órca sam m usi starać się o sprzedanie tego co w yprodukuje. 
K ontrahentów  zagranicznych nie interesuje sam odzielne pokonyw anie 
barier biurokratycznych, aby m óc coś kupić czy zainw estow ać. Oni 
oczekują gotowej oferty ze strony kom petentnego partnera, którym  w 
naszym  przekonaniu m usi być Urząd G m iny z  W ydziałem  Rozwoju 
Regionalnego n a  czele.

Podstaw ow ym  warunkiem  realizacji tych zam ierzeń są  w ysokie kw a
lifikacje ludzi pracujących w urzędzie gm iny. Ich praca stw orzy podstaw y 
rozwoju całej gminy. T urystyka trak tow ana jak o  część gospodarki to wiele 
m iejsc pracy dla zw ykłych ludzi, to siła napędow a rozw oju handlu  i 
gastronomii.

Mając, ja k  n a  w arunki polskie, dobrze rozw inięte rolnictw o, gm ina 
m usi działać na rzecz organizow ania sprzedaży czy przetw órstw a płodów  
rolnych i w tym zakresie polityka m usi być bardzo sprecyzowana, tzn. 
rolnik musi wiedzieć, jakie płody rolne na  tym terenie powinien produkować 
i na co m a zapewniony zbyt po korzystnych cenach.

Bardzo istotnym zagadnieniem, nad którym chcielibyśmy się również 
skoncentrować jest ochrona środowiska, a  także dbałość o wygląd własnej 
posesji. W  dziedzinie ochrony środowiska zdziałano w  latach ubiegłych 
bardzo dużo, jak  na warunki polskie. O ile gorsze byłoby nasze położenie bez 
oczyszczalni ścieków, bez ciepłowni - słowa uznania należą się tym  wszystkim, 
którzy do powstania i rozbudowy tych inwestycji doprowadzili.

N iezwykle istotne były działania zm ierzające do skanalizow ania m iasta 
i to będzie rów nież naszym  celem. O siedle górskie w raz z  cukrow nią nie 
może dłużej truć jeziora. Podobnie m usi zostać rozw iązana spraw a od 
strony Bożejewiczek. Jeżeli nie stać nas na budow ę kolektora, w tedy 
szam ba m uszą być szczelne, a  nieczystości w yw ożone do oczyszczalni. 
Uważamy, że m ieszkańcy, których nie stać na  rem ont czy budow ę nowego 
szam ba pow inni m ieć m ożliw ość skorzystania z pom ocy finansow ej 
gm iny, aby taką inw estycję przeprow adzić. N ie m ożna jed n ak  dłużej 
tolerow ać zanieczyszczania żnińskich jezior przez stosunkow o niew ielką 
już w tej chwili grupę m ieszkańców. D bałość o środow isko naturalne to 
zadanie każdego m ieszkańca, bez czystego pow ietrza i jez io r nie będzie w 
Żninie żadnej turystyki. W łaściciele kam ienic w  centrum  m iasta m uszą 
czuć się odpowiedzialni za ich wygląd, co n iektórzy z nich ju ż  z 
powodzeniem  czynią. P odobnie o estetyczny w ygląd sw oich dom ów  
pow inni dbać m ieszkańcy dom ków  jednorodzinnych, a  w ładze gm iny 
pow inny egzekw ować sw oje w tym  zakresie prawa.

Uważamy, że należy bardziej zadbać o architektoniczny wygląd m iasta 
i jego estetykę. Sam ow ola b u d o w lan ą  staw ianie szpecących m iasto 
budynków , pom niki braku gustu  - nie m ogą dłużej niszczyć prestiżu 
m iasta, na jak i pracow ały przeszłe poko len ia

Udział w sam orządzie traktu jem y jak o  działanie na  rzecz całej gminy, a 
nie poszczególnych w iosek czy ulic. Sesje sam orządu nie pow inny być w 
naszym  odczuciu m iejscem, gdzie toczy się boje o odnow ienie ulicy czy 
położenie gazociągu. P race te - zgodnie z przyjętym i w Ż nin ie  zasadam i - 
m uszą być realizowane tam , gdzie spełniono w arunki do ich realizacji, tzn. 
asfalt czy kostkę należy kłaść tam , gdzie zakończono ju ż  w szystk ie prace 
ziem ne i za pól roku nie będzie się tej pow ierzchni zrywać. Tego typu 
działania nie m ogą być w ynikiem  przetargów  w ew nątrz Rady, ale natural
nym kontynuow aniem  prac kom unalnych przez n ią  nadzorow anych.

R ada nie może być m iejscem, gdzie je j członkow ie w yryw ają sobie 
fragm enty budżetu gm innego n a  realizację obietnic w yborczych, bez 
uw zględniania obiektyw nych kryteriów . Uważam y, że w  R adzie nie 
pow inno być m iejsca na rywalizację po lityczną  ja k  rów nież na załatwianie 
jedynie lokalnych interesów  z poszczególnych okręgów  w yborczych.

Pałucki K om itet W yborczy założony został 6 m aja 1994 r. i skupia 
ludzi o w spólnych zapatryw aniach n a  rolę sam orządu lokalnego, ludzi 
którzy chcą żyć tu  i teraz, k tórzy ch cą  szybszego rozw oju gminy. Celem 
kom itetu je s t  prom ow anie kandydatów  n a  radnych, k tórych przedstaw im y 
Państw u w najbliższych num erach Pałuk.

w imieniu członków komitetu: 
K rzysztof Bachora Żnin, okręg 1, 

Paweł Janowski, .ładowniki, okręg 21 
Tomasz Zwolenidewicz, Żnin, okręg 10
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UCHWAŁA NR 2/94
M IEJSKIEJ KOMISJI W YBORCZEJ W ŻNINIE  

Z DNIA 13 MAJA 1994 r.

w  sp ra w ie  u tw o rz e n ia  o b w o d ó w  g ło so w a 
n ia , u s ta le n ia  ic h  g ra n ic  i n u m e ró w  o raz  w y 
z n a c z e n ia  s ie d z ib  o b w o d o w y c h  k o m isji w y
borczy ch .

N a  p o d sta w ie  art. 16 ust. 1 i 2  u s ta w y  z  d n ia  
8 m arca  1990  r. O rd y n ac ja  w y b o rcza  do  rad 
gm in  (D z. U. n r  16, poz. 96 , z  1991 r. n r  53, poz.

2 2 7  i z  1993 r. n r  4 5 , poz. 2 0 5 ) oraz w n io sk u  
Z arządu  M iejsk iego  w  Ż n in ie

M iejsk a  K om isja  W yb o rcza  uchw ala:
1. T w orzy  się o b w o d y  glosow ania, ich  g ran i

ce i num ery  oraz w yznacza się s iedziby  ob w o d o 
w ych  kom isji w yborczych  w g załączn ika  n r  1 do 
n iniejszej uchw ały .

2. P o d a je  się do w iadom ości pub licznej treść  
n in iejsze j u ch w ały  p rzez  rozp lak a to w an ie  ob 
w ieszczeń.

3. U chw ała  w chodzi w  życie z  dniem  podjęcia.
P rzew odnicząca  

M iejsk iej K om isji W yborczej 
m gr Ir en a  S tarczew ska

Z a łą cz n ik  nr 1 do u ch w a ły  n r  1 M iejsk ie j K o m isji W y b orczej w  Ż n in ie  z  d n ia  13 m aja  1 9 9 4  r.

Nr
OBWODU

GRANICE OBW ODU SIEDZIBA OBW ODOW EJ 
KOMISJI W YBORCZEJ

N r OKRĘGU 
W YBOR
CZEGO

1 Żnin - ulice: Dąbrowskiego, 1 Stycznia, Jeziorna, Polna, 
Sienkiewicza, Skromna, Szpitalna,

Żnin, ul. Sienkiewicza 1, Liceum Ogólnokształcące 1

2 Żnin - ulice: Lewandowskiego, Parkow a, Pocztowa, 
P lac W olności, Rychlewskiego, Średnia, Szkolna, 
Zam knięta, Sądowa, W odna, Łąkow a, Potockiego, 
Tow arow a, U łańska, 700-lecia, Powstańców Wlkp., 
Św. Floriana

Żnin, ul. Szkolna 4, Szkoła Podstaw ow a nr 1 2 ,3

3 Żnin - ulice: Bolesława Chrobrego, Boczna, Cicha, Bolesława Śmiałego, 
Czarnieckiego, Glicznera, Grunw aldzka, Gwardii Ludowej, 
K azim ierza W ielkiego, K asztanowa, M ajdanow a, M ieszka I, 
O płotkow a, Ptasia, Przem ysława IV, Składowa, Skrajna, 
Topolow a, W ładysław a Łokietka, 22 Lipca, W ładysław a Jagiełły, 
D w orcow a, Jasna, Gnieźnieńska, Nowotki, M iodowa, Lipow a, 
Sportowa, Stroma, Z ielna

Żnin, ul. Jasna 5, Szkota Podstaw ow a nr 6 4 ,5

4 Żnin - ulice: Górska, Leszka Białego, K lem ensa Janickiego,
Jana III Sobieskiego, Młyńska, Pałucka, Nowa, Wilczkowska, Wiejska

Żnin, ul. K lem ensa Janickiego 26, 
Zasadnicza Szkota Rolnicza 6

5 Ż nin  - ulice: Kościuszki, Podm urna, Plac Działowy, Plac Zamkowy, 
Śniadeckich, Spółdzielcza, Spokojna

Żnin, ul. Śniadeckich 18,
Zespół Szkół Ekonom iczno-H andlow ych 7

6 Żnin - ulice: B row arow a od nr. 2-16, C hm ielna, Dobra, Gajowa, 
K asprow icza, K lonowa, Krasińskiego, K w iatow a, Ogrodowa, 
Przem ysłowa, Sadow a, Słowackiego, W iśniow a, W yczółkowskiego, 
W yspiańskiego

Żnin, ul. B row arow a 14, 
Zespól Szkól M echanicznych 8, 9

7 Żnin - ulice: Piwna, Pieniężnej od nr. 1-21,23, 2 4 ,2 5 ,2 6 ,2 7 ,2 9 ,3 1 , 33, 
35, 37, 38, 40, 4 2 ,4 6 , Browarowa nr 1, Aliantów od nr 1-6, 10, 12, 14

Żnin, ul. W andy Pieniężnej 19, 
Szkoła Podstawow a nr 2 10, 11

8 Żnin - u lica  Żytnia Żnin, ul. Aliantów 16,
Żnińskie Przedsiębiorstw o W odociągów 
i Energetyki Cieplnej WEC sp. z o. o. 12

9 Żnin - ulice: M ickiew icza od nr. 1-86, Słoneczna, Bohaterów, 
Brzegowa, Dobaczewskiej, Fabryczna, Konopnickiej, Moniuszki, 
N a Skarpie, N iedziałkow skiego, Orzeszkowej, Podgórna, Spadowa, 
Staszica, Żeglarska

Żnin, ul. M ickiew icza 32, 
Szkoła Podstaw ow a nr 4 13, 14

10 Żnin - ulice: Kopernika 2, 3, 4, 5, 6, 8, Tysiąclecia Żnin, ul. Kopernika 5a, Spółdzielnia Mieszkaniowa 15, 16

11 Żnin - ulice: A liantów nr 7 i od nr. 15-34, T raugutta, Sarbinowo, 
Slębowo, Ustaszewo, Podobowice, Paryż, Sielec, Nadborowo

Slębowo, Szkoła Podstaw ow a 17, 18

12 Januszkowo, M urczynek, M urczyn, W ilczkowo, Dobrylewo, 
W awrzynki, Redczyce, Sobiejuchy

Januszkowo, Szkoła Podstaw ow a 19,20

13 Jadow niki Bielskie, Chom iąża Księża, Kierzkowo, 
Jadow niki R ycerskie, W ójcin

Jadow niki Rycerskie, Szkoła Podstaw ow a 21

14 Żnin - ulica Leśna, Podgórzyn, Skarbienice, Rydlewo, W enecja, 
Biatożewin

Podgórzyn, Szkoła Podstawow a 22, 23

15 C erekw ica, Kaczkowo, Kaczkowko, Bożejewice, Bożejewiczki, 
Uścikowo

Cerekw ica, Szkoła Podstaw ow a 24, 25

16 Brzyskorzystewko, Brzyskorzystew, Jaroszewo Brzyskorzystewko, Przedsiębiorstw o 
Rolno-Przetwórcze Brzysko-Rol sp. z o. o. 2 6 ,2 7

17 Gorzyce, Słabom ierz, Dochanowo, Sulinowo Gorzyce, Szkoła Podstaw ow a 28

Przewodnicząca 
M iejskiej K om isji W yborczej 

mgr Irena Starczewska
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P & łuck i k i& s & z y n
NAW OZY MINERALNE, 17 M AJA (TYS. ZŁ)

S A L E T R A  A M O N O W A  1T
GS Ż n in ..........................................2.500
Skl. Fabr. Januszkowo ....2 .5 0 0
Kadex Ż n i n ..................................2.500
M a c-Tu rM u rczyn ................2.500
Lech-Pol Dziewierzewo ...2 .7 0 0  
S A L E T R Z A K  1T
Skl.Fabr.Januszkow o ....2 .5 0 0  
Lech-Poi Dziewierzewo ...2 .5 0 0
M a c-Tu rM u rczyn ................2.500
Kadex Ż n i n ..................................2.600
S A L M A G  1T
Kadex...............................................2.600
M a c -T u rM u rc zyn ................2.600
MO C Z N I K  1T
M a c-Tu rM u rczyn ................3.000
Skl. Fabr. Januszkowo ....3 .0 0 0
Kadex Ż n i n ................ 3.000-3.300
GS Ż n in ..........................................3.300
Lech-Pol Dziewierzewo ...  3.300 
PH  K14 11
GS Ż n in ..........................................2.500
PK MG 1 1
GS Ż n in ..........................................2.220
Skl. Fabr. Januszkowo ....2 .0 2 0  
PK W I E L O S K Ł A D N I K O W Y  1T
GS Ż n in ..........................................2.220
S H P E R F O S F A T
P T U S T O - M  A G N E Z O W r  U

Skl. Fabr. Januszkowo ....  1.510 
P O L I F O S K A  8- 24-24 1T
Kadex Ż n in ..................................4.200
M a c-TurM urczyn..................4.200
P O L I F O S K A  6-20-30 1 1
Kadex Ż n i n ..................................4.100
M a c-TurM urczyn..................4.100
P O L I F O S K A  1 7 - 1 7 - 1 7  1T
M a c-TurM urczyn..................4.050
P O L I F O S K A  1 5- 1 5- 1 5 1T
Kadex Ż n i n ..................................3.750
Mac-Tur M u rczyn ................3.750
SI ARCZ.  A MON U L U Z .  P Y L .  1T
Lech-Pol Dziewierzewo........ 800
Kadex Ż n i n ......................................800
S I A R C Z A N  A M O N U  W O R K .  1T 
Skl. Fabr. Januszkowo ....1 .4 0 0  
Lech-Pol Dziewierzewo ...  1.400
Kadex Ż n i n ..................................1.400
F O S F O R A N  A M O N U  1T
Kadex Ż n i n ..................................4.550
F L O U I T  R E Z  C H L O R U  1T
Kadex Ż n i n ..................................5.100
F L O U I T  CL 1T
Kadex Ż n i n ..................................3.500
B I O N A L  1T
Kadex Ż n in ..................................7.500
WA P N O  D O L O M I T O W E  1T 
Kadex Ż n i n ......................................200

CENY ŻYW CA, 16-17 M AJA 1994 (ZŁ ZA 1 KG)

Ż Y WI E C  W I E P R Z .  K L . .  1
Ławniczak Janow iec.......24.000
GS Kcynia..................................24.100
Jaślikow skiŻnin................ 24.300
Turowski Dziewierzewo. 24.300
Jasiński Ż n i n ..........................24.300
Mięso Bielski-Wiśnie.......24.300
Pol-Tusz Jaroszew o........ 24.300
GS Gąsawa...............................24.500
Ubojnia Gigant Szubin...  24.500 
MakarewiczRynarzewo 24.500 
Lewandowska Rogowo 24.700
Kwieciński Ż n i n ..................24.800
Morawski Grochowiska 25.000
Jekiel M ą k o s zy n ...............25.000
Bauza Ja n u szko w o ..........25.200
RSP Grochowiska............. 26.500
Ż Y WI E C  W I E P R Z .  K L .  2
Bauza Ja n u szko w o ..........22.000
Morawski Grochowiska 22.000 
Lewandowska Rogowo 22.100
Ja ślikow skiŻnin................ 22.500
RSP Grochowiska.............23.500
GS Gąsawa...............................23.500
M A C I O R Y
Lewandowska Rogowo 17.000 
Morawski Grochowiska 17.500
GS Gąsawa...............................18.000
Ławniczak Ja no w iec.......18.000
Kwieciński Żnin ....................18.000
Mięso-Bielski-Wiśnie ....1 8 .0 0 0
RSP Grochowiska............. 18.500
Jaślikow skiŻnin................ 18.500
PoFTusz Ja ro szew o........18.500
Jasiński Ż n i n .......................... 18.500
Bauza Ja n u szk o w o ..........19.000

Jekiel M ą k o s zy n .............. 20.000
Ż Y W I E C  WO L .  K L A S A  E
Lewandowska Rogowo 18.500 
Morawski Grochowiska 19.000
Bauza Ja nuszko w o..........19.000
Jasiński Ż n i n ..........................19.200
RSP Grochowiska.............19.500
Kwieciński Ż n i n ..................19.500
Jekiel M ą k o s zyn .............. 20.000
Ławniczak Janow iec.......20.000
Ubojnia Gigant Szubin... 20.000 
Makarewicz Rynarzewo 20.000 
Ż Y WI E C  W O L .  K L A S A  1 
Lewandowska Rogowo 17.000
RSP Grochowiska.............17.000
Morawski Grochowiska 17.500
Ławniczak Janow iec.......17.500
Bauza Ja n u szko w o ..........17.500
Kwieciński Ż n i n ..................18.000
Ubojnia Gigant Szubin... 19.500 
Makarewicz Rynarzewo 19.500 
K R D WY  KL 1
Bauza Ja n u szko w o ..........14.000
Lewandowska Rogowo 14.500
Kwieciński Żnin ....................14.500
Morawski Grochowiska 14.500
RSP Grochowiska.............14.500
Jekiel M ą k o s zy n .............. 15.000
Ubojnia Gigant S zubin... 16.000 
Makarewicz Rynarzewo 16.000 
K R D WY  K L .  2
Ubojnia Gigant Szubin ... 15.000 
Makarewicz Rynarzewo 15.000 

( w s p ó ł p r a c a :  O ś r c d e k  
D o r a d z t w a  R o l n i c z e g o  

w M i n i k o w i e )

PRENUMERAT? PAŁVK NA III 
KWARTAŁ ZAMÓWISZ U KAŻDEGO 
LISTONOSZA W WOJEWÓDZTWIE 

BYDGOSKIM DO lo CZERWCA. 
KOSZT PRENVMERATY 

NA III KWARTAł: *4.000 ZŁ

DNI POLA  W 
SOBI EJ UCHACH
D la wizualnego zobrazowania efektów 

prawidłowej ochrony roślin W ojewódzka Sta
cja Kwarantanny i Ochrony Roślin w Byd
goszczy w ścisłym współdziałaniu z Pałucką 
Hodowlą Roślin w Sobiejuchach orazfirmami: 
Ciba - Geigy Poland, ADOP w Poznaniu, 
Chemirol w M ogilnie, H illeshog, Rolnas, 
Spraing Systems organizuje Dni Pola w 
Sobiejuchach, gdzie prezentowane będą środki 
ochrony roślin, nawozy dolistne oraz różne 
odmiany buraka cukrowego.

Przewidziana jes t również wystawa róż
nych narzędzi rolniczych i opryskiwaczy do 
ochrony roślin.

W ochronie upraw  rolniczych uw zglę
dnione będą takie zagadnienia jak: zaprawianie 
nasion, zwalczanie chwastów, chorób i szkod
ników w zbożach ozimych i jarych, grochu, 
bobiku, burakach cukrowych i kukurydzy.

Wszystkich chętnych zapraszamy w dniach 
21-22 VI 94 r. w godz. lO00 do 1400.

kierownik Oddziału UR w Żninie 
inż. Klemens Cluniclcwski

ROLNICY! 
KORZYSTAJCIE Z 

ZIARNA
KWALIFIKOWANEGO!

DOPŁATY
DO M ATERIAŁÓW
SIEWNYCH
Do końca m aja 94 r. należy złożyć u  dorad

ców O środka D oradztw a Rolniczego w 
Minikowie dowody zakupu m ateriału siewnego 
i sadzeniakowego celem  uzyskania dopłat do 
wyżej wymienionego m ateriału. Term in 31 V 
94 r. je s t term inem  ostatecznie kończącym 
naliczanie dotacji.

Ośrodek Doradztwa Rolniczego Minikowo 
W ładysław Kiszka

Z MOROW EGO  
FRONTU
16 m aja stwierdzono kolejne ognisko po

moru św iń w m iejscow ości G łowy (gm. G ą
sawa) u Jana W ardy (180 świń). M iejs
cowość Głowy uznana je s t za  zapowietrzoną a 
za miejscowości zagrożone pom orem  - Sze
lejewo, Ryszewko, Ryszewo, Oćwieka. Dwa 
kolejne podejrzenia o pomór weryfikowane są w 
Biskupinie i w  Łankowicach (gmina Kcynia). 17 
m aja odwołane zostało podejrzenie pomoru świń 
w gospodarstwie Józefa Kuczy w Dochanowie 
- tam  pomoru nie ma. 18 i 19 maja pod nadzorem 
rejonowego lekarza,weterynarii odbywał się skup 
świń z okręgu wokół Białożewina w ubojni 
Jaślikowski - Najberg. (dk)

KRUS w Żninie

WSZYSTKO O
UBEZPIECZENIACH ROLNICZYCH
Ewelina Marczak: W  roku 1993 utwo

rzono terenową placówkę Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego (KRUS-u) w  
Żninie. Proszę o krótką charakterystykę tej 
placówki?

Bernadeta Grycza: Placówka ta  działa od 
1 lipca 1993 roku i działalnością sw ą obejmuje 
następujące gminy: Janowiec Wlkp., Szubin, 
Żnin, Dąbrowę Mogileńską, Barcin, Łabiszyn, 
Rogowo, Gąsawę i Kcynię.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecz
nego zajm uje się - ja k  sam a nazwa sugeruje - 
ubezpieczeniami społecznymi rolników, które 
są adekw atne do ubezpieczeń pracowników w 
ZUS-ie. Naliczamy składki d la rolników, w 
zamian za co mogą korzystać z zasiłków choro
bowych, rodzinnych, macierzyńskich, porodo
wych. Jesteśmy także w trakcie przejmowania 
zasiłków pielęgnacyjnych. Do św iadczeń 
KRUS-u należą też jednorazow e odszkodowa
nia z tytułu wypadku przy pracy w rolnictwie. 
Sporządzamy również wnioski o renty i em e
rytury. Przyjmujemy wnioski o odroczenie 
terminu płatności składki lub o układ ratalny 
w zależności od możliwości płatniczych rol
ników. W ydajemy również legitymacje ubez
pieczeniowe. W naszej placówce pracuje 12 
osób, mamy na miejscu kasę, do której bez
pośrednio można wpłacać składkę kw artalną 
(za II kw artał 1994 roku wynosiła o n a 768.000 
tys zł).

- Wielu rolników narzeka, ie  poprzednia  
działalność KRUS-u w gm inach była dla 
nich korzystniejsza, ja ko  ie  nie musieli 
dojeżdżać do Żnina. Ja k  pani to skom en
tuje?

- Żale i pretensje rolników są nieuza
sadnione, poniew aż nie m a praktycznie żadnej 
sprawy, dla załatw ienia której konieczne je s t 
stawiennictwo petenta. W szystko m ożna za
łatw ić korespondencyjnie. Owszem, zdarzają 
się sporadyczne przypadki, kiedy obecność jes t 
konieczna, ja k  choćby przy wypłacaniu zasiłku 
pogrzebowego, czy sporządzanie wniosku o 
rentę lub em eryturę. G eneralnie jednak, jeśli 
rolnik zastosuje się do naszych poleceń, czy
telnie i w łaściw ie wypełni odpowiednie for
mularze, a  następnie pocztą do nas, wyśle, to 
nie m a żadnego problemu. Staram y się, ja k  
możemy. U  nas wszystko załatw ia się od 
podstaw.

- Czy mogłaby pan i odpowiedzieć rol
nikom, ja k ie  czerpią korzyści z członkostwa 
wKRUS-ie?

- Przede wszystkim są objęci ubezpie
czeniem  społecznym. Składka je s t podzielona 
na dwa fundusze: pierwszy z nich dotyczy 
ubezpieczenia porodowego, macierzyńskiego i 
chorobow ego, drugi zaś - to  fundusz 
emerytalno-rentowy. Poprzez płacenie składek 
rolnicy nabyw ają szereg świadczeń, z których 
mogą potem  korzystać. c d  na s. następnej
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WSZYSTKO O UBEZPIECZENIACH ROLNICZYCH
Są też  i pewne wymogi. N a przykład pierwsze zwolnienie lekarskie nie 

może być krótsze, niż 30 dni. Zasiłek rodzinny zostanie przyznany rolnikowi, u 
którego dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 429.500 zł. Przy 
zasiłku porodowo-macierzyńskim wymagane jes t złożenie aktu urodzenia 
dziecka, zasiłwk pogrzebowy otrzyma zaś ta  osoba, która w całości pokryła 
koszty pogrzebu, przy czym nie musi być ona ubezpieczona. Wystarczy, że 
zmarły był ubezpieczony w KRUS-ie lub pobierał rentę czy emeryturę 
rolniczą. Decyzje o odszkodowaniu z tytułu wypadku przy pracy podejmuje 
specjalnie w tym  celu powołana komisja lekarska - jeżeli oczywiście inspektor 
d/s prew encji wypadkowej stwierdzi wypadek i ustali okoliczności.

- Kto i kiedy może być ubezpieczony w rodzinnym gospodarstwie 
rolniczym ?

- Każdy rolnik, który posiada gospodarstwo rolne o powierzchni powyżej 1 ha 
przeliczeniowego lub dział specjalny i nie podlega innemu ubezpieczeniu oraz nie 
m a przyznanych świadczeń emerytalnych lub rentowych, podlega ubezpieczeniu 
społecznemu rolników z mocy ustawy. N a podobnej zasadzie ubezpieczane są 
małżonki rolników oraz domownicy. Natomiast ubezpieczeniem na wniosek - 
dobrowolnym, obejmuje się tych rolników, którzy mają poniżej 1 ha przeliczeniowego.

Osoby, które podlegają innemu ubezpieczeniu lub m ają przyznane świadczenie 
emerytalno-rentowe, a  zdecydowały się płacić składki w zakresie wypadkowym, 
chorobowym i macierzyńskim mają jak  najbardziej taką możliwość

Ubezpieczeniem może być objęty rolnik, małżonek oraz domownik, przy 
czym musi być członkiem rodziny, nie może to być osoba obca.

- Proszę powiedzieć, jakie  obowiązują zasady ubezpieczenia, chodzi 
głównie o szczegółowe warunki opłaty itp ?

- Raz jeszcze zaznaczę, że rolnik ma obowiązek płacenia składki, jeżeli 
podlega ubezpieczeniu z mocy ustawy lub zdecydował się ubezpieczyć na 
wniosek. Jest to  składka kw artalna i niepodzielna, tzn. w równej wysokości dla 
wszystkich, bez względu na okres ubezpieczenia. Z tego tytułu mamy wiele 
pretensji od rolników, którzy nie m ogą pogodzić się z faktem, iż plącą składkę 
w pełnej wysokości, choć są ubezpieczeni tylko na  miesiąc. Term in płatności 
przypada zawsze na  ostatni dzień pierwszego miesiąca danego kwartału. Do 
15 dnia każdego m iesiąca wysyłane są  do rolników przekazy, wystarczy więc

tylko pójść i uiścić opłatę.
- Słyszałam, że KRUS jest w  posiadaniu sanatoriów. Kto może z nicli 

korzystać?
- KRUS m a swoje firmowe sanatoria w Iwoniczu-Zdroju oraz w Jedlcu. 

Osoby poszkodowane z tytułu wypadku przy pracy, którym odpowiednie 
zabiegi medyczne mogą przywrócić zdrowie, są kierowane do wspomnianych 
wyżej sanatoriów, a  także w Bieszczady, do Horyńca-Zdroju, Kołobrzegu, 
Krynicy Górskiej. W związku z tym, iż liczba miejsc w tych ośrodkach jest 
ograniczona, decyzje w tej sprawie podejmuje Oddział Regionalny w Bydgoszczy.

- Wielu rolników żali się, iż są słabo poinformowani o warunkach i 
sposobie ubezpieczenia w  waszej placówce. Co zamierzacie zrobić w celu 
lepszego doinformowania rolników?

- Kiedy powstała placówka, do wszystkich rolników została wysłana ulotka 
o niej. Byl na niej adres, telefon, zakres działalności oraz wszystko to, co 
mogłoby rolnika zainteresować. W moim odczuciu informacja była dostateczna. 
Być może owa ulotka została przez większość rolników zlekceważona i w ogóle 
nie przeczytana. W każdym razie obecnie są prowadzone przez panią kierownik 
KRUS-u, M a rię  Staniszew ską, specjalne szkolenia. Pani M aria służy swoim 
czasem, jeździ na spotkania z rolnikami, n a  których wyjaśnia wszelkie 
nieścisłości, rozwiązuje nękające rolników problemy, rozw iew a wszelkie 
wątpliwości. Niestety, owe spotkania nie cieszą się chyba szczególnym zain
teresowaniem, czego jaw nym  dowodem jes t niska frekwencja.

- Na zakończenie ubezpieczenie rolnikom i ich rodzinom kojarzy się z 
państwowym systemem ubezpieczeń. Czy rolnicy mogą być pewni, że KRUS 
jest ich kasą, a nie państwowym przedsiębiorstwem?

- Oczywiście KRUS ja k  najbardziej je s t ich kasą. Problem jedynie w tym, 
że składki, jak ie opłacają rolnicy, są  niewspółmierne do świadczeń wypłacanych 
przez KRUS. W związku z tym, iż wielu rolników m a wobec nas zasłużenie 
(150 osób), ponad 90% świadczeń dotuje państwo - inaczej nie bylibyśmy w 
stanie utrzymać się. Ale to nie zmienia postaci rzeczy, że KRUS jest bez 
wątpienia kasą rolników. Oni tu  płacą składkę, aby potem z tego korzystać.

z orzecznikiem terenowej placówki KRUS, BERNADETĄ GRYCZĄ  
rozmawiała EW ELINA M ARCZAK

PA SZE (TYS. ZŁ)

P R O Y I T  100
Przybyłowicz S k ó rk i.............540
R O N C .  P R O Y I T  T 100 RB
Kadex Ż n i n ...................................540
GS Ż n i n ...........................................550
Przybyłowicz S k ó rk i............. 560
K0N C .  P R O Y I T  LP 100 I t
Przybyłowicz S k ó rk i............. 560
GS Ż n i n ...........................................590
Kadex Ż n i n ...................................620
P R 0 V I T  I T 1  100 I C
Skl. Fabr. Januszkowo ....8 4 0
K O N C E N T R A T  I L  100 RB

Skł. Fabr. Januszkowo ....  930
Przybyłowicz S k ó rk i...........940
K O N C E N T R A T  RT 100 RB
Kadex Ż n i n ...................................440
R 0 N C E H T R A T  RT1 100 RB
Przybyłowicz S k ó rk i...........840
R 0 N C .  RT2 1 2 ’/. 100 RB
Przybyłowicz S k ó rk i...........900
R O H C E N T R A T  RW 100 RB
Przybyłowicz S k ó rk i...........100
S U P E R R O N C .  PT- 1  100 RB
GS Ż n i n ...........................................800
P Z Z  Ż n in ......................................... 820

OPAŁ (TYS. ZŁ)

M U Ł  W Ę B L 0WY 1T
GS Ż n in ............................................780
Carbonex Ż n in ..............................830
MI AŁ  R 0 R S 0 WT  1T
Kadex Ż n in ......................................900
R O R i  1T
Kadex Ż n in ...................................2400
C arbonex......................................2410
GS Ż n in .......................................... 2500
O R Z E C H  1T
GS Ż n in ............................ 1500-1830
Carbonex......................................1550
Kadex Ż n in ...................................1650
Lech-Pol Dziewierzewo ....1 6 8 0

B R D S Z E R  U
GS Ż n in ........................ 1.260-1.480
Lech-Pol Dziewierzewo ...1 .3 3 8
Carbonex.................................. 1.300
Kadex Ż n in ................................. 1.300
B R 0 S Z E R  Z MI A Ł E M 1T
GS Ż n in .........................................1.150
R 0ST RA BA T .  I 1T
Kadex Ż n in ................................. 1.780
GS Ż n in ........................1.830-1.920
Lech-Poi Dziewierzewo ...1 .8 7 3
WĘ GI E L  B R U N A T N Y  1T
Lech-Pol Dziewierzewo........567

Przy zakupie w  Kadexie dowóz towaru do klienta na 
terenie Żnina - bezpłatny.

PAMIĘTAJ!
OGÓLNOPOLSKIE TARGI 

ROLNE W JANOWCU
27-29 MAJA 1994

Skl. Fabr. Januszkowo .. . .  900
S U P E R R O N C .  PT- 2 100 RB
P Z Z  Ż n in .........................................810
Skl. fabr. Ja n u s zk o w o .........850
S U P E R R O N C E N T R A T  Ł 100 RB
GS Ż n i n ...........................................800
P Z Z  Ż n in .........................................850
Skl. Fabr. Januszkowo ....  875
P ASZ A PW 100 RB
GS Ż n i n .........................................360
Kadex Ż n i n ...................................400
Przybyłowicz S k ó rk i............. 440
P A S Z A  T 100 RB
GS Ż n i n ...........................................300
K a d e x ............................................... 300
P Z Z  Ż n in ......................................... 310
Przybyłowicz S k ó rk i............. 320
P A S Z A  Ł 100 RB
P Z Z  Ż n in .........................................330
GS Ż n i n .........................................340
Przybyłowicz S k ó rk i............. 340
Kadex Ż n i n ...................................380
P A S Z A  DJ 100 RB
P Z Z  Ż n in ......................................... 400
P A S Z A  DR 100 RB
Kadex Ż n i n ...................................420
G Z Ż n i n :.........................................450
Przybyłowicz S k ó rk i............. 460
PASZA PP SR01IVER 100 KO
P Z Z  Ż n in .........................................410
PASZA DR 0GÓ L N 0 U Ż Y T R .  100
Przybyłowicz S k ó rk i.............460
P A S Z A  DR S T A R T E R
Przybyłowicz S k ó rk i............. 460
P Z Z  Ż n in .........................................490
P R E S T A R T E R
Przybyłowicz S k ó rk i............. 620
O T R Ę B Y  P S Z E N N E  100 RB
P Z Z  Ż n in ......................................... 180

PŁODY ROLNE NA TARGOW ISKACH (TYS. Zł)

. .A B C D E
ZIEM NIAKI JA D A LN E  (100 KG)
Ż n in ........................... ..2 150 150 150 50
Ła b is zyn ................ . .7 80 80 100 20
ZIEM NIAKI SADZENIAKI (100 KG)
Ła b is zyn ................ „ 2 80 80 80 75
PROSIĘTA (PARA)
Barcin...................... ..5 1.200 1.300 1.500 50
Janowiec................ .16 1.350 1.450 1.600 80
Kcynia....................... .25 1.000 1.200 1.400 70
Łabiszyn ...................5 1.200 1.300 1.350 0
Rogowo .................. „6 1.380 1.450 1.500 80
WARCHLAKI (S ZT.)
Rogowo ...................„1 1.300 1.300 1.300 0
PSZENICA (100 KG)
Ła b is zyn .................
ŻYTO (100 KG)

..4 260 260 280 40

Łabiszyn .................„3 180 180 200 25
P S ZEN ŻYT O  (100 KG)
Ła b is zyn ................. .2 200 200 240 20
JĘC ZM IEŃ  (100 KG)
Ła b is zy n .................
OWIES (100 KG)

.5 220 240 260 30

Ła b is zy n ................. .1 200 200 200 25
M IESZANKA (100 KG)
Łabiszyn ................. .3 240 240 240 35
JA JA  (SZT)
Ż n in ............................ .7 2 2 2 50
JAB ŁK A (KG)
Ż n in ............................ .4 7 8 10 70

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B, C, D zawierają 
ceny notowane w okresie największego nasilenia obrotów: - 
minimalne (B), najczęstsze (C ) i maksymalne (D). Kolumna E 
zawiera zainteresowanie zakupem (popyt) w procentach.

Żnin i Janowiec - wtorek; Kcynia - poprzedni piątek; Barcin 
i Rogowo - poprzedni czwartek; Szubin-poprzednia środa.
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P A i u c k i  k i / k t e *  s p o k r o w y

p i ł k a  n o ż n a

ZAW ISZA II - PAŁUCZANKA  4:0 (1:0)
Przy stanie 0:0 w 18 min. .łan Cichowicz 

(Pałuczanka) n ie wykorzystał rzutu karnego. 1:0 
Kempa (w 20 min.), 2:0 Nuckowski (64 min.), 3:0 
M ucha (79 min.), 4:0 Kem pa (84 min.). Żółte 
kartki: Tliiede (Zawisza), Cichowicz (Pałuczan
ka). Sędziował Andrzej Kozłowski (Kruszwica).

Fordon. Pierwsze 20 m inut zapow iadało równy 
mecz. Potem  jednak  po dw óch nie wykorzystnych 
sytuacjach Pałuczanki m iejscow i osiągnęli przew a
gę. Zresztą trzeba w tym  m om encie zaznaczyć, że 
pierwszy zespół Zawiszy występował ju ż  w sobotę 
w M ielcu (przegrał 1:0), i w niedzielę trener An
drzej B rończyk m ógł skorzystać w meczu z Palu- 
czanką ze wszystkich rezerw. W 14 min. spotkania 
obrońca Zawiszy w ybił piłkę z linii bram kowej. W 
18 min. spotkania po faulu na Andrzeju Lisieckim  
sędzia podyktował rzut karny. Strzelał Jan C icho
wicz. Zawodnik Pałuczanki chyba się przestraszył 
bramkarza Zawiszy Piechoty i nie trafił w św iatło 
jego bramki. Zam iast prow adzenia 0:1 dla gości w 2 
m inuty później było 1:0 dla gospodarzy'. Kapitalnym 
strzałem popisał się K em pa, piłka wylądowała pod 
poprzeczką bramki W ituckiego. W odpowiedzi w 
39 m inucie spotkania kapitalnym  strzałem  popisał 
się M arcin  Liana z Pałuczanki. Piłka po jego 
strzale z około 30 m  trafiła  w poprzeczkę. Do 
przerwy zam iast prowadzić 2:1 nasi przegrywali 
0:1. Po przerw ie m iejscow i mieli więcej do pow ie
dzenia niż goście ze Żnina. Jeszcze w 50 min. 
spotkania Stelinaszewski mógł wyrównać na 1:1, 
będąc w dogodnej sytuacji sam na sam  z Piechotą. 
W 64 min. spotkania wprowadzony do gry Nucko
wski w dziecinny sposób ogra! obrońcę Pałuczanki

Chareńskiego i zdobył drugą bramkę. W 70 min. 
spotkania Andrzej Lisiecki mógł zdobyć bramkę 
kontaktową. Zawisza nadal atakował, m iał wiele 
sytuacji i padły kolejne bramki. W 79 min. spotka
nia na 3 :0 podwyższył M ucha, a  wynik spotkania w 
84 min. na 4:0 ustalił najlepszy zaw odnik na boisku 
K em pa. Od 60 min. spotkania defensorzy Pałucza
nki występowali w roli biernych obserwatorów. 
Zatem kara dla Pałuczanki za wysoka, licząc roz
miary porażki, ale być może będzie to  też  jakaś 
nauczka. T ak więc dobra passa piłkarzy z Pałuk 
została przerwana w Bydgoszczy, oby tylko nie na 
długo.

Zawisza IP. Piechota, W ysocki, Kozłowski, 
Nunzek, Thiede. W itczak (od 84 min. Daniel 
W esołowski), Durda. Drączkowski, M ucha, K e
mpa, Polewczyk (od 60 min. Nuckowski).

Trener Andrzej Brończyk, kierownik drużyny 
Ryszard Jacew icz.

Pałuczanka: Witucki 4, Cichowicz 3, Połasze- 
wsld 4, Chareński 3. Danelski 3 (od 69 min. 
Gotowicz), Tubisz 3. Liana 4, U. Lisiecki 3, A. 
Lisiecki 4, Stehnaszewski 4, Kowalik 3.

W zespole z podstawowego składu n ie grali: 
Piotr Przywara (pauzuje za czerw oną kartkę), 
Adam  Dutkiewicz (kontuzja), Aleksander Kośmi-
cki (bez uspraw iedliw ienia nie był obecny na tren i
ngach, jak  również nie stawił się na mecz). W ydaje 
nam się dziwna taka decyzja zawodnika m ającego 
chyba ambicje, że jako  były piłkarz Zawiszy, nie 
pom ógł swej drużynie wiedząc o tym, że sytuacja 
kadrowa Pałuczanki w ostatnim czasie je s t niewe
soła (bardzo krótka ław ka rezerwowych). (gb)

PO 27 KOLEJCE W OKRĘGÓ W CE
Intensywnie rozgryw ają spotkania mistrzowskie 

piłkarze w klasie okręgow ej. Do niespodzianek 
można np. zaliczyć w ygraną Victorii Koronowo 
broniącej się przed spadkiem, która pokonała Unię 
Janikowo 2:0. Czarni N akło na wyjeździe stracili 
jeden punkt grając z drużyną zdegradow aną zajm u
jącą ostatnią pozycję Sparta^ Przysiersk 1:1. Chojni- 
czanka w meczu na szczycie zrem isow ała ze Zjed
noczonymi Trzemeszno 0:0, które straciło M ariu
sza Adam czyka (otrzym ał czerw oną kartkę). Hu
ragan D ąbrów ka został rozgromiony przez Grom 
W ięcbork aż 8:2. W łaśnie do W ięcborka w następ

nym spotkaniu w ybierają się piłkarze Pałuczanki, a 
spotkanie to zostanie rozegrane ju ż  w sobotę 21 V 
br. o 170l). Trzeba będzie szybko zregenerow ać siły. 
Pałuczanka po 27 kolejce spadla z 11 m iejsca na 12 
zdobywając do tej pory 25 punktów strzelając 39 
bramek, a tracąc 43 bramki. Do zakończenia rozgry
w ek pozostało jeszcze 7 kolejek.

Tabela strzelców: 10 - Radosław Stehnaszewski, 
9 - Andrzej Lisiecki, 5 - Ryszard Lisiecki, 4 - Jan 
Cichowicz, 3 - Tomasz Kowalik, Marcin Liana, 1 - 
M ariusz Kolasiuski, Aleksander Kośnucld, Adam  
Dutkiewicz, Piotr Przywara, Robert Danelski. (gb)

MICHAŁ ŚWISZCZ - ZDOBYWCĄ BRAMKI!
Trw ają rozgrywki piłkarskie drużyn młodzieżo

wych o puchary Kuchara i Michałowicza. Młodzi 
reprezentanci naszego okręgu grali w Elblągu z repre
zentacją tego okręgu. Przywieźli z tej wyprawy trzy 
punkty. Nieźle spisuje się drużyna Kuchara, która 
odrabia zaległości z jesieni. Pokonała ona Elbląg 2:1 
(1:1), a strzelcami bram ek byli: M ichał Świszcz 
(Pałuczanka Żnin) oraz Sebastian Sobczak (Gopla-

♦  Dwaj piłkarze M iejskiego K lubu Sportowego 
Pałuczanka Piotr Przywara i Zenon Polaszewski
w ostatnich dniach mocno pracują, gdyż obok wy
stępów w m eczach mistrzowskich zdają m aturę. 
Obaj są uczniami Zespołu Szkól M echanicznych w 
Żninie. Życzymy udanych występów w klasie okrę
gowej oraz połam ania piór na  maturze. (gb)

♦  Kwalifikatorami sędziów piłki nożnej w grupie
inowrocławskiej znaszego rejonu są: Kazinuerz Jań- 
czak ze Żnina i Stefan M oritz z Barcina. (gb)

nia Inowrocław). Reprezentanci Bydgoszczy mają 
jeszcze nikle szanse na pierwsze miejsce. Obok wspo
mnianego w reprezentacji występuje drugi zawodnik 
Pałuczanki K arol Milcjczak. Są oni uczniami Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Żninie. Zawodnicy ci obok 
zawodników Cuiavii, Gopłanii Inowrocław, Zawiszy, 
Gwiazdy i Chemika Bydgoszcz wystąpią w najbliż
szym spotkaniu w Inowrocławiu z reprezentacją Toru- 
nia. Przypominam, że w drużynie Kuchara mogą grać 
zawodnicy urodzeni po 31 lipca 1980 roku. (gb)

ZNOWU PORAŻKA
B-klasowy 1FC Brudzyń podejm ował drugi ga

rnitur Zjednoczonych Trzemeszno. Mecz odbył się 
na stadionie miejskim w Janowcu. Goście okazali 
się zespołem lepszym i zaaplikowali gospodarzom 3 
bramki, wszystkie po ewidentnych błędach dełen- 
sy wy i bramkarza. (cz)

s z a c h y

ŻNIN NA 
8 MIEJSCU
Dobiegły końca rozgrywki szachowej ligi okręgo

wej. W ostatniej kolejce w e wszystkich spotkaniach 
trwały zacięte partie. Nikt się nikomu nie podłożył, 
dlatego też zanotowano dość nieoczekiwane rezultaty. 
ŻDK I Ż nin - MKS Emdek I  Bydgoszcz 2,5:3,5.

W końcowej nieoficjalnej punktacji Żnin upla
sow ał się na  8 m iejscu (33,5 pkt. )

W arto odnotować, że w ubiegłej rundzie Gopło 
Kruszwica wygrało z ŻDK 1 Żnin tylko 5,5:0,5. 
Tych właśnie 0,5 pkt. zabrakło Gopłu do pierwszej 
lokaty. Jak widać n ie było żadnego przekupstw a i 
spotkania do końca były zacięte. Drużyna MKS 
Emdek będzie reprezentow ała okręg bydgoski w 
rozgrywkach o wejście do II ligi. (gb)

♦  W dniach 21-22 maja w Żnińskim Domu Kultury
odbędą się Mistrzostwa Żnina w Szachach Błyska
wicznych na  1994 ro k  Zapisy rozpoczną się 21 maja 
(sobota) o godzinie 1530 w ŻDK, o 16 00 rozpocznie się 
turniej. W niedzielę 22 m aja o godz. 9 30 rozpocznie się 
finał. Jeżeli będzie ładna pogoda odbędzie się on na 
rynku, jeżeli brzydka to w ŻDK. (ro)

k o s z y k ó w k a

♦  Koszykarze MDK Żnin rozegrali kolejne m e
cze w lidze koszykówki. Przeciwnikiem  MDK była 
drużyna Ogrodnika Szubin - faworyt tych rozgry
wek po odejściu Astorii. Pierwsza połow a zakoń
czyła się wygraną gości 43:28. W 13 m inucie 
drugiej połowy przy stanie 68:62 dla gości z Szubi
na drużynę MDK zasilił grający trener Andrzej 
Kurek. W 19 m inucie drużyna MDK objęła po raz 
pierwszy w tym  spotkaniu prow adzenie 76:73 i 
dopiero w 20 m inucie rzut za 3 pkt. Andrzeja 
Nowickiego z Szubina przesądził o dogrywce 76:76. 
W 5 m inucie dogrywki stan meczu wynosił 83:82 
dla Szubina, na  15 sekund przed końcem  dogrywki 
rzut za 3 pkt. Piotra Przywary przesądził o losach 
tego meczu. MDK Żnin - Ogrodnik  Szubin 85:83.

Dodać trzeba że drużyna MDK grała w osłabieniu 
bez Tomasza M alca i W ojciech Wawrzyńskiego. 
Chcielibyśmy podziękować stałej grupie kibiców z 
Zespołu Szkól Mechanicznych za żywiołowy doping.

Dla MDK punkty zdobyli: P. Przywara (35,3x3), S. 
Nowicki (16), T. Nawrocki (16), R. Szypowski (11), A. 
Kurek (4), P. Brzeziński (2), T. hubicrowsld (1).

Tydzień tem u drużyna MDK Żnin gościła w 
Solcu Kujaw skim  wygrywając z tam tejszą drużyną 
juniorów. Unia Solec Kujawski - MDK Żnin 60:67. 
Dla MDK punkty zdobyli: S. Nowicki (27), P. 
Przywara (19), T. M alec (8), R. Szypowski (6), P. 
Brzeziński (5), W . W awrzyński (2). (sn)

WEEkCND NA m Z O N A C H
22 V 94 r. (niedziela), godz. 1100 stadion miejski 

w Żninie, ul. Gnieźnieńska 7, m ecz piłkarski o 
mistrzostwo w ojew ództw a juniorów  starszych Pa
łuczanka - Chemik II Bydgoszcz.

22 m aja br. (niedziela), godz. 15 00 - stadion 
miejski w Łabiszynie, mecz piłkarski rundy wiosen
nej o mistrzostwo klasy A grupy II Noteć Łabiszyn - 
Dąb Barcin.

29 V  94 r. (niedziela), godz 1400 - boisko sportowe w 
Dziewierzewie, gmina Kcynia mecz piłkarski o mistrzost
wo kl. B seniorów grupy III w rundzie wiosennej sezonu 
93/94: Orion Dziewierzewo - Spółdzielca Wudzyń.
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OBW IESZCZENIE
W OJEW ÓDZKIEGO KOMISARZA W YBORCZEGO  

W BYDGOSZCZY Z 30 IV 1994 r.
Okręg

wyborczy
nr

Granice okręgu wyborczego
Liczba

radnych

i Sołectwo Dąbrowa - część, wieś Dąbrowa od nr 1-34 i od nr 36-51 i
2 Sołectwo Dąbrowa - część, wieś Dąbrowa od nr 52-85 i od nr 102-115 i
3 Sołectwo Dąbrowa - część, wieś Dąbrowa od nr 86-101 io d n r  116-147 i
4 Sołectwo Dąbrowa - część, wieś Dąbrowa od nr 148-168 i
5 Sołectwo Sędowo - część, wieś Sędowo od nr 1-51 i
6 Sołectwo Sucharzewo, sołectwo Sędowo - część, wieś Sędowo od nr 52-59 i
7 Sołectwo Mokre - część, wieś Mokre od nr 1-41 i
8 Sołectwo Mokre - część, wieś Mokre od nr 42-80, sołectwo Mierucinek i
9 Sołectwo Słaboszewko i
10 Sołectwo Szczepanowo - część, wieś Szczepanowo od nr 46-75 i od nr 135-177 i
11 Sołectwo Szczepanowo - część, wieś Szczepanowo od nr 76-134 i
12 Sołectwo Szczepanowo - część, wieś Szczepanowo od nr 1-45, 

wieś Szczepanowo Leśne, sołectwo Szczepankowo i
13 Sołectwo Parlin - część, wieś Parlin od nr 1-47 i
14 Sołectwo Parlin - część, wieś Parlin od nr 48-68 i
15 Sołectwo Parlinek i
16 Sołectwo Białe Błota, sołectwo Słaboszewo i
17 Sołectwo Krzekotowo i
18 Sołectwo Mierucin i

Siedziba Terytorialnej Komisji Wyborczej dla wyborów do Rady znajduje się w Dąbrowie - Urząd Gminy.
Wojewódzki Komisarz Wyborczy 

Andrzej Siudmiński

N a podstawie art. 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. 
nr 16, poz. 96 z późniejszymi zmianami) i art. 17 
ustawy z dnia 8 m arca 1990 r.- o samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. nr 16, poz. 96 z późniejszymi 
zmianami) Wojewódzki Komisarz Wyborczy ustala 
liczbę radnych wybieranych w wyborach do Rady 
Gminy Dąbrowa w ilości 18.

N a podstawie art. 14 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. 
nr 16, poz. 96 z późniejszymi zmianami) Wojewódzki 
Komisarz Wyborczy podaje do wiadomości granice 
i numery okręgów jednomandatowych dla gminy 
Dąbrowa wraz z liczbą wybieranych w okręgach 
radnych i siedzibę terytorialnej komisji wyborczej, 

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ i
Objaśnienia granic okręgów wyborczych
DĄBROWA
Okręg wyborczy nr 1 - obejmuje część wsi od 

p. Jana Guziolka do skrzyżowania drogi Mogilno- 
Barcin oraz drogę w kierunku Mokrego po obu 
stronach, łącznie z p. Karolem Pryciakiem. Okręg 
obejmuje numery od 1-34 i od 36-51.

Okręg wyborczy nr 2 - obejmuje ulice w 
kierunku Nowej Wsi od p. Andrzeja Kuczmy oraz 
ulice obok dworca od p. Bożeny Głowackiej do p. 
Alojzego Glaca i drogę osiedlową od p. Zenona 
Przybysza do p. Henryka Dlutkowskiego. Okręg 
obejmuje numery od 52-85 i od 102-115.

Okręg wyborczy nr 3 - obejmuje drogę osied
lową od p. Zdzisława Wirbickiego do p. Gabrieli 
Meszyńskiej i część osiedla od p. Andrzeja Mi
kulskiego do p. Tadeusza Barczykowskiego oraz 
drogę od mleczami w kierunku Parlina po obu 
stronach i centrum wsi. Okręg obejmuje numery od 
86-101 i od 116-147.

Okręg wyborczy nr 4 - obejmuje część wsi od 
Banku Spółdzielczego w kierunku Mogilna do p. 
Zdzisława Kotlarka, łącznie z blokami po byłym 
PGR oraz blok spółdzielczy.

MOKRE
Okręg wyborczy nr 7 - obejmuje część wsi od 

p. Wiktorii Stawickiej w kierunku Slaboszewka po 
obu stronach do p. Zenona Buczkowskiego oraz p. 
Pawia Ignaszaka. Okręg obejmuje numery od 1-41.

Okręg wyborczy nr 8 - obejmuje pozostałą 
część wsi M okre od nr. 42-80 oraz Mierucinek i 
Błonie.

SZCZEPANOWO
Okręg wyborczy nr 10 - obejmuje część wsi od 

p. Jana Janasa w kierunku szkoły i centrum wsi do 
budynku gminnego, w którym mieszka p. Józef 
Rakowski oraz drogi osiedlowe od p. Jana Frelicha 
do p. Stanisława Gawrońskiego; od p. Ryszarda 
Flekta do p. Bronisława Grajka i nowe osiedle. 
Okręg obejmuje numery od 46-75 i od 135-177.

Okręg wyborczy nr 11 - obejmuje część wsi, 
tj. drogę w kierunku .ładownik od skrzyżowania po 
obu stronach i drogę osiedlową po prawej stronie, 
przy której mieszka p. Ryszard Basa oraz drogę za 
skrzyżowaniem w kierunku Barcina. Okręg obejmuje 
numery od 76-134.

Okręg wyborczy n r 12 - obejmuje część wsi, 
tj. drogi od skrzyżowania w kierunku Wilkowa i 
drogę od zabudowań p. Zenona Tomaszewskiego w 
kierunku lasu oraz Szczepanowo Leśne, łącznie z p. 
Pawłem Winiszewskim i sołectwem Szczepankowo. 

PARL1N
Okręg wyborczy n r  13 - obejmuje część wsi od 

p. Jana Kuzaka w kierunku Parlinka po obu stronach 
oraz polną drogę od budynku plebanii do gorzelni. 
Okręg obejmuje numery 1-47.

Okręg wyborczy nr 14 - obejmuje część wsi od p. 
Zbigniewa Katulskiego dop. Zofii Jareckiej (lewa strona) 
oraz budynek starej szkoły i budynek, w którym mieszka p. 
Danuta Januszewska. Okręg obejmuje numery od 48-68.

ZMIANA NUMERÓW KIERUNKOWYCH
W związku z uruchomieniem w dniu 21 maja 

1994 roku automatycznej centrali międzymiastowej 
w Bydgoszczy nastąpi zmiana pierwszej cyfry wskaź
nika międzymiastowego z “ l ” n a “ 0” np. 1-52 na 0- 
52. W skaźnik międzynarodowy pozostaje bez zmian 
np. 1-049 RFN. W załączeniu przekazujemy wykaz 
miejscowości osiągalnych w ruchu automatycznym 
wraz z numerami kierunkowymi uzyskiwanymi z 
centrali Żnin.

W przypadku trudności szczegółowe informacje 
można uzyskać pod numerem teł. 21-329.

Za utrudnienia w momencie zmiany wskaźnika 
międzymiastowego serdecznie przepraszamy.

Kierownik oddziału 
mgr inż. Jan Strzelecki 

W następnym numerze podamy kompletny wykaz 
numerów kierunkowych umożliwiających połączenia 
ze Żnina.

NOWE AUTOMATY TELEFONICZNE
Telekomunikacja Polska S. A. Oddział Żnin 

informuje, że uruchomiliśmy 5 aparatów samoin
kasujących typu urmet na karty magnetyczne.

Aparaty zostały zainstalowane w następujących 
miejscach:

- w Obwodowym Urzędzie Pocztowym w Żninie
- w holu Szpitala Miejskiego
- przy ul. Mickiewicza - obok Odlewni
- w Ośrodku Wypoczynkowym w Wenecji
- w Urzędzie Pocztowym w Janowcu Wlkp.
W karty magnetyczne można zaopatrywać się w

Obwodowym Urzędzie Pocztowym w Żninie oraz w 
Urzędzie Pocztowym w Janowcu Wlkp.

Karty należy starannie przechowywać, aby nie 
uszkodzić, ponieważ uszkodzenia mechaniczne unie
możliwiają przeprowadzenie rozmowy.

Należy unikać również przechowywania karty 
magnetycznej wspólnie z przedmiotami metalowymi, 
gdyż może to doprowadzić do rozmagnesowania jej, 
co powoduje, że nie można już  je j wykorzystać.

Kierownik oddziału 
mgr inż. Jan Strzelecki

SZCZEPIENIA PSÓW I 
KOTÓW
Lecznica dla Zwierząt w Żninie ul. KI. Ja

nickiego 28 przeprowadzi coroczne, obowiązkowe 
szczepienia psów i kotów przeciwko wściekliźnie w 
terminach 27 V 94 r. 9 ol)-180l) oraz 28 V 94 r. 9 00- 
16 “ .

Szczepieniu podlegają zwierzęta w wieku powy
żej 2 miesięcy. Koszt szczepienia w wyznaczonym 
terminie został ustalony przez Wojewódzki Zakład 
Weterynarii w Bydgoszczy na 35.000 zł oraz poza 
wyznaczonym terminem na 50.000 zł.

Psy do szczepienia należy doprowadzić w ka
gańcach i na smyczy. W trakcie szczepienia zwierzęta 
otrzymają znaczki z numerami identyfikacyjnymi 
dla psów, które należy zawiesić przy obroży. Dla 
czworonogów zaszczepionych w r. 1993 znaczki 
wydawane będą w Urzędzie Miejskim w Żninie, 
pokój 27 lub 23 w dniach 30 V  - 3 VI 94 r.

Z uw agi na pierwszy rok obowiązkowego 
umieszczania numerów na obrożach wyjątkowo 
wydawane będą one bezpłatnie.

Zastępca burmistrza 
mż. Janusz Biegański
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K O M U N I K A T Y
PRZETARG
Zarząd M iejski w Żninie ogłasza przetarg 

nieograniczony na wykonanie sieci wodociągowej 
dla następujących wsi:

Żnin-W ieś, id. 1 Stycznia
- sieć wodociągowa z rur PCV średnica 110 min 

-2 .518  mb,
- sieć wodociągowa z rur PCV średnica 90 mm

- 535 mb, - hydranty przeciwpożarowe nadziemne - 
14 sztuk

Fodobow ice:
- sieć wodociągowa z rur PCV średnica 160 mm

- 1.520 mb.
- sieć wodociągowa z rur PC V średnica 110 mm

- 3.235 mb,
- sieć wodociągowa z ru r PCV średnica 90 mm - 

2.643 mb,
- hydranty przeciwpożarowe - 37 sztuk.
W ofercie należy podać koszt wykonania wo

dociągu, oddzielnie robocizna i m ateriał oraz koszty 
zaopatrzenia k. z. Szczegółowe informacje oraz 
dokumentacja techniczna do wglądu w Urzędzie 
Miejskim w Żninie, ul. 700-lecia 39, pokój 30 lub 
32 lub telefonicznie p o d n rte l. 20-301 wew. 50 lub 
53.

Oferty należy składać w Sekretariacie Urzędu 
Miejskiego w term inie do 31 V 1994 r. Zastrzega 
się prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn. Z arząd  M ie jski

PRZETARG
Zarząd Gminy w Gąsawie ogłasza przetarg 

otwarty na wykonanie sieci wodociągowej o średnicy 
90 cm we wsi Annowo - Wiktorowo o długości ca 
7500 mb.

Ofert należy składać w Urzędzie Gminy w 
Gąsawie do dnia 31 m aja 1994 roku. Bliższe 
informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w 
Gąsawie pokój nr 9. Zarząd Gminy Gąsawa

f  P rz e d s ię b io rs tw o  n, 
U s łu g o w o -P ro d u k c y jn e

•’§ W IM T S © “
ZAKŁAD STOLARSKI 

W ŻN IN IE
ul. Jana Kasprowicza 1, tel. 20-918 

oferuje produkcję i usługi w zakresie:
- mebli różnych z drewna i płyt laminowanych,
- zabudowy stałej lokali - szafy wnękowe itp.,
- stolarki budowlanej - drzwi, okna, schody.

^W ystaw iam y fak tu ry  VAT j

11 V  9 4  r  
po długich cierpieniach zmarł

ś. 4  p.

ANTONI
GRZECIIOW I AK

Wszystkim, którzy brali udział 
w pogrzebie, a w szczególności 

delegacjom, sąsiadom, kolegom 
zmarłego, rodzinie

serdeczne podziękowania 
składa żona i córki z rodzinami

PRZETARG
Zarząd Miejski w Żninie ogłasza przetarg 

nieograniczony na modernizację drogi gruntowej 
transportu rolniczego Żnin-Rydlewo o długości 
1,560 km. Zakres robót do wy konania:

1. Roboty ziemne z dowozem na odległość do 1 
km -616 m 5. 2. Profilowanie i zagęszczanie podłoża 
- 4.173 m 2. 3. Częściowe wykonanie warstwy 
odsączającej z piasku a) gr. 15 cm - 2.733 m \  b) gr. 
10 cm - 1.440 m2 (piasek inwestora zmagazynowany 
w odległości 1 km od miejsca budowy).

4. Wykonanie nawierzchni drogi z tłuczenia 
wapiennego a) gr. 20 cm - 5.535 n r ,  b) gr. 10 cm - 
1.260 m 2

5. Pobocze o powierzchni 1.285 m 2 należy 
wykonać z tłuczenia wapiennego gr. 7 cm.

6. Wzmocnienie poboczy gruntem rodzimym 
uzyskanym z robot ziemnych - 390 n r .

Dodatkowe informacje i dokumentację tech
niczną do wglądu można uzyskać w Wydziale 
Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego w Żninie, 
ul. 700-lecia 39, tel. 20-301 wew. 51. Oferty na 
wykonanie robót należy składać w zaklejonych 
kopertach w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w 
Żninie do dnia 31 V 1994 r. Zastrzega się prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

OBWIESZCZENIE ^ Miejski
Komornik Sądu Rejonowego w Żninie podaje 

do publicznej wiadomości, że dnia 21.06.1994 r. o 
godz. 10 00 w Sądzie Rejonowym w Żninie sala nr 3 
odbędzie się I licytacja nieruchomości położonej w 
Jaroszewie, stanowiącej własność M ariana 
Słupeckiego. Składa się ona z działki nr 163, o 
powierzchni 0,14,00 ha objętej księgą nr Kw. 11532 
zapisanej w Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu Re
jonowego w Żninie. Nieruchomość stanowi: działka 
budowlana, o powierzchni 1.400 n r ,  na której 
znajduje się budynek warsztatu stolarskiego i bu
dynek wiaty magazynowej. Cena oszacowana 
wynosi 121.684.000 a cena wywoławcza wynosi
91.263.00 zł.

Przystępujący do licytatcji winien zapłacić 
wadium w wysokości 1/10 ceny oszacowania, tj. 
kwotę 12.168.400 w kasie komornika najpóźniej w 
dniu poprzedzającym licytację. Nieruchomość można 
oglądać w ciągu dwóch tygodni przed licytacją, a 
akta egzekucyjne w kancelarii komornika we wtorki 
od godz. 9 0l,-1400 komornik Sądu Rejonowego

w Żninie

Serdeczne podziękowania 
dla pani Teresy Dytman, 

pana Burmistrza 
Leszka Jakubowskiego 
za pamięć i życzenia 
oraz dla ks kanonika 

Jana Janika za odprawioną 
w domu mszę św z okazji 

złotych godów
składają Zofia i Franciszek \ 

Lipowiczowie z r o dz i n ą^

^ D n o c je j i wspAisiAkj wychowAwczyni
I IWONIE KOZIOLKIEWICZ

w Disiu ImIenin

SERdECZNE ZyCZENiA zdnouuA 
i wszElkisj poniyślNOŚci

iyczA uczNiowit I kUsy
\^^Szkoły PodsTAWowEj w PARyżt oraz Rodzic^/

KINO
K in o  -  2 kaiVa

20 V: Niesamowita McCoy, USA, od 15 1., 1800
21- 23 V: Ostatnia m isja, USA, od 15 1., 180l)
26 V: Psy 2 - Ostatnia krew, poi., od 18 1., 1800

K ir\o  -  K c y n ia
22- 23 V: Niesamowita McCoy, U SA  od 15 1., 1800

O G Ł O S Z E N I A
DZIAŁKI. LOKALE
□  Sprzedam działkę budowlaną z rozpoczętą budową 
w Żninie. Bydgoszcz, tel. 718-991.
□  Sprzedam dom jednorodzinny w Żninie, .ul. 
Łąkowa la , o powierzchni 140 m 2 - 5 pokoi, 
kuchnia, łazienka, telefon, co, wraz z budynkami 
gospodarczymi 180 m 2 i ogrodem, działką 6.400 
m2. Cena 550 min. Rogowo, tel. 93.
□  Sprzedam tanio działkę budowlaną 800 n r  w 
Kowalewie, gmina Żnin, tel. 22-793.
□  Sprzedam działkę budowlaną 1100 m" w Żninie, 
cegłę suporeks, wełnę miner., styropian. Tel. Laski 
Wielkie 17.
□  Sprzedam działkę pod działalność handlowo- 
usługową, ul. Żytnia. Żnin, tel. 21-042.
□  Sprzedam lub wydzierżawię były kacznik 500 m * 
wraz z przyległą działką. Roman Cyganek, ładowniki 
k/ Żnina.
□  Oddam lokal w dzierżawę. Żnin, tel. 21-405. 
Sprzedam działkę budowlaną 900 m 2 przy ul. Leśnej. 
Żnin, tel. 20-169.
□  M -l lub M-2 kupię. Żnin, tel. 22-138.
□  Pilnie sprzedam kiosk o powierzchni użytkowej 
7,5 m 2. Informacja - parking przy Szpitalu w Żninie.
□  Sprzedam działkę budowlaną 900 m2, przy ul. 
Leśnej. Żnin, tel. 20-169.

MOTORYZACYJNE
□  Sprzedam przyczepę D 47 A , stan dobry. Janusz 
Ploszyński, Laski Wielkie, tel. 87.
□  Sprzedam fiata 126-p, r. 82. Żnin, tel. 22-636.

INNE
□  Sprzedam zamrażarkę, kuchnię węglową. Zała- 
chowo, tel. 844-678.
□  Sprzedam nowy piec elektryczny, kuchenny. 
Żnin, tel. 20-616.
□  Sprzedam tanio piec akumulacyjny z szamotką. 
Żnin, tel. 20-169.
□  Sprzedam wysłodki buraczane, suche i kiszone." 
Żnin, tel. 21-189.
□  Sprzedam suknię ślubną, komputer atari 65 XE  z 
magnetofonem XC 12, gry i programy użytkowe, 2 
joysticki i literatura. Żnin, tel. 22-992 od 8 0l) do 1200.
□  Sprzedam to rf ogrodowy. Żnin, tel. 22-003.

Prezenterów dyskotekowych zatrudnię. 
Klub Disco-Brześć. Żnin, tel. 24-503

^ U s łu g i transportowe Ot, 12t,oraz przywóz iw iru . 
Krzysztof Bachora, Żnin

1 ul. Kościuszki 1, tel. 22-003.
i__________________________________________i
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FELIETONY, KOMENTARZE. POLEMIKI
GINIE PRZYRODA
Odpowiadając na apel zamieszczony w 

numerze 18 Pałuk przesyłam zdjęcie lipy drob- 
nolistnej (filia cordata). Najstarsze drzewo w 
Szubinie nazwane Jadwigą - wiek ok. 350 lat, 
obwód 408 cm, 
wysokość ok. 23 
m - rośnie w wy
jątkowo nieko
rzystnych warun
kach - tuż  przy 
najruchliwszej ulicy 
miasta (ul. Kcyń- 
skiej), przez którą 
w ciągu doby prze
jeżdża tysiące sa
mochodów. Wy
dobywające się spa
liny zatruwają przy
rodę i ludzi. Ta
kiego drzewa prze
sadzić nie można.
Niestety, ciągle 
tylko w sferze pla
nów pozostaje bu
dowa obwodnicy, 
która skierowałaby 
rzekę pojazdów 
poza Szubin. O- 
bwodnica jes t bar
dzo potrzebna, po
nieważ w centrum 
miasta byłoby czy
stsze powietrze, a 
przejście na  drugą 
stronę ulicy stałoby

się bezpieczniejsze. W godzinach południowych 
piesi często zmuszeni są czekać wiele minut, aby 
przejść przez jezdnię.

Jadwiga, ja k  co roku wiosną, pokryła się 
zielenią. Już wkrótce trudno będzie zauważyć 
wśród liści pólpasożyty, które rozpoczęły nisz

czycielską działalność. Drzewo 
zostało zaatakowane przez je 
miołę (yiscum).

Jemioła o pędach oliwko- 
wozielonych (końcówki pędów 
służą jako surowiec farm a
ceutyczny), rozgałęziających się 
widełkowato i liściach zimo- 
trwalych pochodzi z rodziny 
gązewnikowatych. Obejmuje 
około 15 gatunków dwupien
nych krzewinek rosnących w 
Europie, Azji, Afryce i Au
stralii. W Polsce występują już 
trzy' gatunki. Jadwiga została 
zaatakowana przez jem iołę 
pospolitą (viscum album). Ko
rzenie tego półpasożyta są 
przekształcone w korowe pas
ma ssące, które przenikają 
przez korę drzewa i wytwarzają 
ssawki pobierające z drzewa

żywiciela wodę i sole mineralne. W rezultacie 
prowadzi to do uschnięcia drzewa. Grozi to 
sędziwej staruszce. Pojawiły się już  na niej suche 
gałęzie. W pobliskim parku i na terenie miasta 
widać, ja k  bardzo rozprzestrzeniła się jem ioła i 
jakie są efekty jej niszczycielskiej działalności.

t  "  m

~ »T

i

L IP A  D R O B N O L I S T N A
JADWIGA

/ til ia  CORDATA M I L L .
: OBWÓD 4 0 8  cm 

WIEK OK 5 5 0  lał L O P
M WYSOKOŚĆ OK 23 m S Z U B I N

Tablica infornittcyjna przymocowana do “Ja
dwigi” fot. Ryszard Nowicki

Ginący pomnik przyrody potrzebuje po
mocy. Jeszcze nie jest za późno na przedłużenie 
jej życia.

RY SZA RD  N O W ICK I

WARSZTATYW WARSZTATACH
Najstarsze drzewo Szubina Jadwiga’' zosta
ło zaatakowane przez jemiołę. Liczne półpa- 
sotyty będą dobrze widoczne późną jesienią.

fot. Ryszard Nowicki

NIEBEZPIECZNE
SĄSIEDZTWO
N a Pałukach mamy dwa zakłady poprawcze - w Kcyni i w 

Szubinie. Kcyński zakład poprawczy znajduje się w samym 
centrum miasta w pięknym, okazałym budynku po przedwojennym 
Seminarium Nauczycielskim.

Sąsiaduje on poprzez m ur z boiskami szkolnymi kcyńskiej 
jedynki. W przeszłości, a  też i obecnie, wielokrotnie dochodziło 
do pewnych zadrażnień między młodzieżą po obu stronach muru. 
Takie sąsiedztwo nigdy nie służyło szlachetnym celom wy
chowawczym. W każdym bądź razie kcyńska dziatwa dobrych 
wzorców nie ma.

To, co wydarzyło się 5 maja na boisku szkolnym, spotkało się z 
wielkim oburzeniem i potępieniem mieszkańców miasta. W 
godzinach popołudniowych w wyniku uderzenia cegłą zza muru od 
strony poprawczaka, ciężkich obrażeń głowy doznał uczeń klasy 
drugiej. Chłopca w poważnym stanie, ze wstrząsem mózgu oraz 
pęknięciem czaszki przewieziono poprzez kcyński ośrodek zdrowia 
i szpital w Szubinie do kliniki Akademii Medycznej w Bydgoszczy, 
gdzie dokonano skomplikowanej operacji głowy. Według ostatnich 
opinii lekarzy, stan zdrowia chłopca poprawi! się. Kto jednak 
wyrówna poniesione cierpienia fizyczne i moralne?

Mieszkańcy Kcyni dobrze pamiętają też wypadek sprzed dwóch 
lat, kiedy to jeden z wychowanków zakładu, po uprowadzeniu 
samochodu zabił nim na Rynku, w samym centrum miasta, 
kilkuletnią dziewczynkę. Ostatnio częste ucieczki zakładziaków 
stwarzają potencjalne zagrożenia i niebezpieczeństwo.

Coraz częściej i głośniej mówi się wśród obywateli Kcyni o 
zlikwidowaniu zakładu poprawczego i o przeznaczeniu okazałego 
budynku, ja k  i całego obiektu na inne cele (szkoła, ośrodek 
kultury, muzeum historii m iasta, biblioteka itp); na cokolwiek, 
byle nie na poprawczak. Kcynia m a ju ż  powoli dość takiego 
niebezpiecznego sąsiedztwa.

Co zrobić, by to zmienić? JÓ Z E F  M A RO SZ

Stworzony niedawno Ośrodek Edu
kacji Teatralnej ma kadrę, program dzia
łania, sukcesy, perspektywy, bazę lokalową, 
nie ma jednego - sali, gdzie mogłyby 
odbywać się warsztaty teatralne, poka
zywanie sztuk, festiwale i inne imprezy.

Tyle wstępu. Teraz będzie _ _ _ _  
pomysł. Bo na budowę nie ma 
grosza, zabierać dzieciakom 
przedszkole - głupio jakoś, 
trzeba na te warsztaty wymyślić 
coś innego. No gdzie się mogą 
odbywać warsztaty? Warsztaty 
mogą się odbywać w... war
sz tatach!

Ten mało oryginalny, a jed
nocześnie tak zaskakujący po
mysł przyszedł mi na myśl, gdy, 
sprawdzając treść planu Żnina 
(już końcowa faza, ma być w 
sprzedaży 1 lipca) przechodzi
łem kolo starego Spomaszu.

Cóż za piękne warsztaty 
były kiedyś w hali produk

cyjnej... A teatrow i więcej, niż hala 
nie potrzeba. Może jes t tu jakieś 
rozwiązanie? N ie wiem, ja k  to  by 
musiało być załatwione formalnie, ale 
może jes t to jakiś pomysł? Proponuję 
rozważyć.

D O M IN IK  K SI ;i

bar Oleńka
i

zespół Komfort
zapraszają na

dancing
Bożejewice, sobota 21.05.94 

godz. 2Q00

* * * * * * * * * * *  Z archiw um  i z pam ięci * * * * * * * * * * * *

POETYCKIE WRAŻENIE
Tadek M ałachowski był wrażliwym odbiorcą literatury pięknej. Uwielbiał 

Hemmingwaya, rozczytywał się w Kafce, Dostojewskim i Sartrze. Lubił 
Andrzejewskiego, wzruszał go Saint-Exupery, Gałczyński i Ważyk.

Z uw agą też śledzi! współczesne trędy rozwojowe literatury, ciesząc się z 
każdego ciekawego debiutu. Nic dziwnego, że gdy w latach sześćdziesiątych, na tali 
odwilży pojawiły się dziesiątki nowych autorów, sięgnął i po ich tomiki.

W większości - liczna zresztą - plejada poetyckiej młodzieży, żonglując formą, 
prezentowała nie tylko dosyć dziwną poetykę, ale i jeszcze bardziej dziwne, 
zindywidualizowane widzenie świata, przez pryzmat swego ja.

Tadek zagłębiał się oczywiście i w tej lekturze. Na krótko. Po przeczytaniu 
kilkunastu różnych wyznań poetyckich na tem at wewnętrznego rozdarcia autorów 
i niemożności współżycia ze światem współczesnym, oświadczył nagle z pasją:

- Nie mogę tego czytać. Nic nie wiedzą, nie mają nic do powiedzenia, więc 
prezentują nam swe “ wnętrze”. A ja, ja k  to ich wnętrze zobaczę, to dosłownie 
rzygać mi się chce na jego widok!!!

Ano. Nic dodać, nic ująć.


